
IBAĐQBIBSFWLO  

MC24LFH44DVD USBPVR W

Před uvedením výrobku do provozu si důkladně pročtěte
tento návod a bezpečnostní pokyny, které jsou v tomto 
návodu obsaženy. Návod musí být vždy přiložen k přístroji.

NÁVOD K OBSLUZE





 

Tento symbol označuje nebezpečné napětí uvnitř výrobku, které 

představuje riziko zasažení elektrickým proudem nebo zranění 

osob. 

 

Tento symbol označuje důležité pokyny související s výrobkem. 

 

Prosím přečtěte pozorně tento manuál před použitím tohoto výrobku. 

 Před připojením kabelu AC zdroje do zásuvky DC adaptéru se ujistěte, že napětí 

používané LED televizorem odpovídá místní elektrické síti. Pokud si nejste jistí vaším 

elektrickým zdrojem, zeptejte se vaší místní energetické společnosti. 

 Nikdy nevkládejte cokoliv kovového do otvorů displaye z tekutých krystalů LED 

TV/monitoru, v takovém případě může vzniknout nebezpečí zasažení elektrickým 

proudem. 

 Aby jste se vyhnuli zasažení elektrickým proudem, nikdy se nedotýkejte vnitřních částí 

LED TV/monitoru a adaptéru. Otevírat skříň TV/monitoru/adaptéru smí pouze 

kvalifikovaný technik. 

 Nikdy nepoužívejte váš LED TV/monitor/adaptér pokud byl poškozen přívodní zdrojový 

kabel. Na přívodním kabelu nenechávejte ležet žádné věci a udržujte ho mimo místa, 

kde by o něj lidé mohli zakopnout. 

 Ujistěte se, že držíte za zástrčku, ne za kabel, když odpojujete adaptér od elektrické 

zásuvky. 

 Nadměrný akustický tlak ze sluchátek může způsobit ztrátu sluchu. 

 Baterie nesmí být vystaveny nadměrné teplotě, jako je slunce, oheň, a podobné. 

 Zajistěte minimální vzdálenost 5 cm kolem zařízení pro dostatečnou ventilaci. 

 Zajistěte, aby nebyla ventilace ucpána přikrytím ventilačních průduchů předměty jako 

jsou noviny, záclony atd. 

 Neumisťujte zdroje otevřeného plamene, jako jsou zapálené svíčky na zařízení. 

 Berte v potaz otázky životního prostředí při likvidaci baterií. 

 Používejte zařízení pouze v mírném klimatu (ne v tropickém klimatu). 

 K síťové zásuvce by měl být snadný přístup. 

 

CZ

3

BEZPE�NOSTNÍ POKYNY 



 
 Otvory v LED TV/monitoru/adaptéru jsou určeny pro větrání. Aby jste předešli 

přehřívání, nesmí být tyto otvory ucpány ani překryty. Také se vyhněte používání LED 

TV/monitoru na posteli, pohovce, přikrývkách, nebo jiných měkkých površích. Při 

takovém používání mohou být zablokovány větrací otvory ve spodní části skříně. 

Pokud vložíte LED TV/monitor do knihovny, nebo jiného uzavřeného prostoru, ujistěte 

se, že je zabezpečeno dostatečné větrání. 

 Nevystavujte LED TV/monitor extrémním teplotním podmínkám nebo extrémním 

vlhkostním podmínkám. 

 Přístroj nesmí být vystaven kapání a stříkání a žádné předměty naplněné tekutinami 

jako jsou vázy nesmí být na přístroji umístěny. 

 Neumisťujte LED TV/monitor na nestabilní podložku, stolek, trojnožku, konzoli, 

podstavec, nebo na zem, kde by mohl spadnout. Pokud je upuštěn, udeřen, nebo 

poškrábán, může se přístroj poškodit. Nečistěte přední část pomocí látek ketonového 

typu (např. aceton), ethylalkohol, toluen, ethylacid, methyl, nebo chlór - tyto mohou 

poškodit panel. 

 Umístěte váš DC adaptér poblíž lehce přístupné AC zásuvky. 

 Pokud váš LED TV/monitor nefunguje správně, zvlášť pokud se objeví neobvyklé 

zvuky, nebo pachy vycházející z přístroje, okamžitě ho odpojte a kontaktujte 

autorizovaného prodejce nebo servisní středisko. 

 Vysoká teplota může způsobit problémy. Nepoužívejte váš LED TV/monitor na přímém 

slunci a udržujte ho v dostatečné vzdálenosti od topení, pecí, krbů a jiných zdrojů tepla. 

 Odpojte DC adaptér, pokud by docházelo k jeho opuštění nepoužívaného nebo na 

delší dobu. 

 Pro snížení rizika požáru, zasažení proudem nebo nežádoucích rušících vlivů 

používejte pouze doporučené příslušenství.  

 Pokud je LED TV/monitor poškozen, nepokoušejte se ho opravit sami. Kontaktujte 

kvalifikovaného servisního technika. 

 Odpojte váš DC adaptér od AC zásuvky před jakoukoliv údržbou. 

 Ujistěte se, že servisní technik používá autorizované náhradní díly nebo jejich 

ekvivalenty. Neoriginální díly mohou způsobit požár, zasažení elektrickým proudem 

nebo jiná rizika. 

 Následně po každé údržbě nebo opravě se ujistěte, že servisní technik provedl 

bezpečnostní kontrolu pro ověření, že váš TFT-LED TV/monitor je v bezpečném, 

užívání schopném stavu. 

 Přístroj třídy ochrany I musí být připojen k MAINS zásuvce s ochranným zemnícím 

kolíkem. 

BEZPE�NOSTNÍ POKYNY 

%



OBSAH

CZ

~

 

&'&*+$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$................................................................................................................0 
1ELNÍ PANEL................................................................................................................................0 
BO1NÍ PANEL ...............................................................................................................................2 

&3*&'4678	69:678;<	=>38=678 .........................................................................................................?  
JEDNOTNÉ ROZHRANÍ........ ......................................................................................................RW 

X&6Y7[78	7>	=6\....................................................................................................$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$...11  

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ ..........................................................................................................................12 
TLA1ÍTKA DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ .........................................................................................12  
INSTALACE BATERIÍ ..................................................................................................................15 

ZA1ÍNÁME ............................................................................................................................................16 
ZAPNUTÍ TELEVIZE....................................................................................................................16 
VÝB[R VSTUPNÍHO ZDROJE....................................................................................................16 

ANALOGOVÁ TELEVIZE (ATV)......................... .................................................................................10 
Instalace p�i prvním spušt�ní televize ..........................................................................................10 
Seznam kanál� ............................................................................................................................10 
Televizní informace ......................................................................................................................12 
OBRAZ.........................................................................................................................................12 
ZVUK............................................................................................................................................R? 
NASTAVENÍ .................................................................................................................................2W 
FUNKCE ......................................................................................................................................2W 
KANÁL .........................................................................................................................................2| 

FUNKCE TELETEXT.............................................................................................................................2% 
FUNKCE TELETEXT ...................................................................................................................2% 

DIGITÁLNÍ TELEVIZE (DTV).................................................................................................................2~ 
KANÁL .........................................................................................................................................2~ 
RU1NÍ NASTAVENÍ PROGRAMU ..............................................................................................2~ 
6ditace programu .........................................................................................................................2� 
CI NABÍDKA.................................................................................................................................|? 
1ASOVA1....................................................................................................................................3W 
EPG..............................................................................................................................................3R 
ZVUK............................................................................................................................................3R 
TITULKY ......................................................................................................................................3R 
PVR FUNKCE ..............................................................................................................................3R 

NABÍDKA NASTAVENÍ VGA.................................................................................................................3| 
OBRAZ.........................................................................................................................................3| 
PC NASTAVENÍ ...........................................................................................................................3� 

�6=&617'+:7Í	&'�*7� .$$$$$$...............................................................................................................� 



�

PRÁCE S DVD  
ZÁKLADNÍ OPERACE .................................................................................................................41 
PODPOROVANÉ DVD FORMÁTY..............................................................................................42 
NÁVOD K POUŽITÍ DVD FUNKCÍ...............................................................................................43 
P�ehrávání MP3/JPEG.................................................................................................................45 
NASTAVENÍ FUNKCÍ ..................................................................................................................46 
Obecné nastavení DVD funkcí.....................................................................................................46 
Systémové nastavení...................................................................................................................47
Nastavení jazyka..........................................................................................................................49 
Nastavení audia ...........................................................................................................................50 
Nastavení Dolby Digital................................................................................................................51 
PÉ	E A ÚDRŽBA ........................................................................................................................52 

�EŠENÍ PROBLÉM�  
ZOBRAZENÍ �EŠENÍ PROBLÉM� .............................................................................................53 
�EŠENÍ PROBLÉM� ZVUKU A TELEVIZE ................................................................................53 
�EŠENÍ PROBLÉMŮ DVD ..........................................................................................................54

SPECIFIKACE.......................................................................................................................................55
REŽIM ZOBRAZENÍ  

TABULKA ANALOGOVÉHO RGB FORMÁTU.............................................................................56 
TABULKA FORMÁTU YPbPr .......................................................................................................56 

 

PRÁCE S MULTIMÉDII
MULTIMEDIA ...............................................................................................................................34 
M�j album.....................................................................................................................................34 
Moje hudba ..................................................................................................................................35 
Moje filmy .....................................................................................................................................36 
Osobní Videorekordér ..................................................................................................................37 
UPOZORN�NÍ K PRÁCI S MÉDII ...............................................................................................40 

 

 



 

 

ČELNÍ PANEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Indikátor (indikátor svítí erven v pohotovostním režimu a zelen p i b žném provozu).

 

1. Okénko IR senzoru

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

modré 

1
23

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. P epnout mezi pohotovostním a zapnutým režimem

 

 

 

 

 

1. Za ít p ehrávánínebo pozastavit p ehrávání
2. Vyjmout disk

 

 

3. Zvolte vstupní zdroj 

 

 

 

4. Vstup nebo opušt ní menu 

 

 

 

 

6. Zvýší íslo kanálu 
5. Sníží íslo kanálu 

8. Zvýší hlasitost zvuku  
7. Sníží hlasitost zvuku 

 

 

 

 

 

STRANA SE ŠTÍTKEM 

(Pouze pro modely s DVD)  

���	

CZ

0

PANEL S OVLÁDACÍMI TLA�ÍTKY (VOLITELNÝ) 



1

2

3

4

11

14

12

5 8

6 9

7 10

13

15

16

 

BOČNÍ PANEL 

 

 

1. Napájecí vstup 12 V DC 

 

 

2. HDMI vstup 

3. PC VGA vstup 

4. PC audio vstup 

5. AV Video vstup 

6. Pravý AV audio vstup 

7. Levý AV audio vstup 

8. Y vstup 

9. Pb vstup 

10. Pr vstup 

11. USB konektor  

12. Konektor pro SCART 

13. SPDIF výstup 

14. CI konektor 

15. Vstup TV signálu 

16. Zvukový výstup na sluchátka 

 

2



 

 POZNÁMKA 

Měli byste připojit všechny nezbytné kabely PŘED zapojením napájecího kabelu. 

 

CZ

��	������������������������

?



JEDNOTNÉ ROZHRANÍ
 

 

Slot jednotného rozhraní (CI) slouží k 

vložení CAM modulu a inteligentní karty pro 

možnost sledování placených TV programů 

a doplňkových služeb. K získání více 

informací o vašem společném rozhraní a 

popisech modulů kontaktujte vašeho 

poskytovatele. 

 

Poznámka: CAM moduly a 

inteligentní karty se prodávají 

samostatně. 

 

UPOZORNĚNÍ: PŘED 

VLOŽENÍM JAKÉHOKOLIV 

MODULU DO SLOTU 

JEDNOTNÉHO ROZHRANÍ 

VYPNĚTE TELEVIZI. 

Slot jednotného rozhraní (CI) je umístěn na 

boku vaší televize. Vložte správně CAM 

modul do CI slotu a poté k němu přidejte 

inteligentní kartu. 

CAM modul 

Inteligentní karta 

1W



�+	PEVN(NÍ NA ZE0 

 
+�,�
����-��������"	.�� �!�pevn�ní na ze�/�&�� ��
� držák��
�	"��"� 
VESA 100 x 100 mm

1. Nej"!�ve ���
!�'� od��	
��
��
���	. Položte televiz���	���*���� p��"�� ��

������)���� dol�. 
2. Od%���'��
��0 šrouby(��
��� p�i��1��í �
���	. 

3. �
���	 a šrouby �"�
��1
��a uložte. 

4. K upevn�ní televize na držák použijte �ty�i šrouby s šestihrannou hlavou (M4 x 

10 mm2�"�"�	$). 

,ržák��!���	*
� na ze� – pod������$	3 "�"�	.�����"� ������"� �� 	�	�����)��
�


���
��'���	�). 

 

 

1R

CZ



DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ 

12



TLAČÍTKA DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ 

 

 

 

 
 
 

CZ

13



1%



 

INSTALACE BATERIÍ 

Odstra1te kryt baterií. Vložte dv* baterie SUM-4(AAA) odpovídajícími polaritami -/+ baterií 

ke zna)kám -/+ uvnit! bateriového prostoru, jak je znázorn*no: 

 

ŽIVOTNOST BATERIÍ 

� Normáln* mohou být baterie používány jeden rok. 

� Pokud dálkové ovládání nefunguje, p!estože je poblíž senzoru na televizoru, použijte, 

prosím, nové baterie. 

� Použijte, prosím, baterie SUM-4(AAA). 

 
 POZNÁMKY 

� Nepoužívejte nabíjecí baterie. 

� Nenabíjejte, nezkratujte, nerozebírejte a nezah!ívejte baterie, nebo je nevhazujte do 

ohn*. 

� Vyvarujte se pádu, nebo nárazu dálkového ovláda)e, které m3že zp3sobit poškození, 

nebo fukn)ní vadu. 

� Nepoužívejte sou)asn* starou a novou baterii. 

� Pokud dálkový ovláda) nepoužíváte dlouhou dobu, prosím, vyjm*te baterie, vyhnete se 

tím vylití elektrolytu. P!ed vým*nou nových baterií, prosím, o)ist*te dálkový ovlada) od 

elektrolytu. 

� Pokud dojde k zasažení t*la elektrolytem, o)ist*te jej, prosím, vodou. 

 
VAROVÁNÍ: 

Prosím umíst*te baterie na místo nep!ístupné d*tem. Pokud by došlo ke spolknutí, prosím, 
kontaktujte ihned léka!e. 

1~

CZ



ATV

DTV

HDMI

SCART

YPBPR

AV

VGA

DVD

 
ZAPNUTÍ TELEVIZE

Po umíst�ní / upevn�ní p�ístroje, na desku, nebo na ze	 a po p�ipojení všech nezbytných kabel�, 

v�etn� napájecího kabelu, ud�lejte následující:  

Stiskn�te na dálkovém ovlada�i tla�ítko [POWER] k zapnutí napájení televize, její LED indikátor 

bude zelený nebo modrý. Nyní m�žete využívat mnoho funkcí vašeho nového televizoru. 

 

POHOTOVOST 

POHOTOVOST 

INDIKÁTOR 
 

VÝB	R VSTUPNÍHO ZDROJE 

M�žete vybrat vstupní zdroj pomocí zdrojové nabídky. Stiskn�te tla�ítko [SOURCE] pro zobrazení 

uvedené nabídky: 

 Aktuální zdrojová položka je zvýrazn�na. Tla�ítky [
/�] na dálkovém ovlada�i nebo tla�ítky [CH+/CH-] 

p�ímo na LED televizi zvolte požadovaný vstupní zdroj a k potvrzení své volby stiskn�te bu	 [�/�] 

nebo [OK]. 

����� 

GOTO

A-B

REPEATREPEAT

ANGLEANGLE

RECALLRECALL

FAVFAV

POWERPOWER MUTEMUTE

P.MODE         S.MODE          SLEEP          SCALERP.MODE         S.MODE          SLEEP          SCALER

1          2           31          2           3

4          5           64          5           6

7          8           97          8           9

0         - /--0         - /--

RC-D3-03RC-D3-03

ZA�ÍNÁME 

1�



SETUP

SETUP

ATV

66.00MHZ                           CH:4

DTV

554.00MHZ                           CH:20

SETUP

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

SETUP

ANALOGOVh
 

TELEVIZE����*'
 

Instalace p�i prvním spušt�ní televize
P!i prvním spušt*ní televize v ní ješt* nejsou nalad*ny žádné programy a na obrazovce se objeví 
nabídka po)áte)ní instalace First Time Installation, viz obrázek níže. Na obrazovce se objeví dotaz, 
zdali chcete spustit automatické vyhledávání kanál3. Vyhledané televizní kanály pak budou uloženy 
v TV tuneru. 

Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky JAZYK. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte požadovaný jazyk 
OSD. 
Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky ZEM{. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte požadovanou zemi. 
Po provedení t*chto nastavení m3žete stisknout SETUP k ukon)ení instalace. Stiskn*te tla)ítka [q] / 
[`] ke zvýrazn*ní položky AUTO VYHLEDÁVÁNÍ a poté [@] ke 

 SEZNAM KANÁL| ANALOGOVÉ TELEVIZE

POHYB                 VÝB(R             ODEJÍT 

JAZYK                                     ��������ESKY 
ZEM(                                    ��������OSTATNÍ 
SPUSTIT VYHLEDÁ. 

ODEJÍT ODEJÍT 

ODEJÍT ���-q

�+*���	�
�������

�)���*-���?h*h��� �)���*-���?h*h���

SEZNAM KANÁL@ 

10

CZ



 STANDAR�
                         50

                         50

                         50

                         50

                           6

  ���},���
         8�&

SETUP

 

 

Televizní informace
Informace o programu 
Stiskn*te tla)ítko [DISPLAY] k zobrazení informace o programu. 

1. Aktuální )íslo kanálu. 
2. Barevné schéma aktuálního programu m3že být zm*n*no v nabídce MANUÁLN� LAD{NÍ (ru)ní 

lad*ní), která je sou)ástí nabídky SETUP). 
3. Název aktuálního programu. 
4. Zvukový systém aktuálního programu m3že být zm*n*n v nabídce MANUÁLN� LAD{NÍ (ru)ní 

lad*ní), která je sou)ástí nabídky SETUP). 
5. NICAM režim aktuálního programu.  

Jestliže je ikona režimu NICAM )ervená, aktuální program podporuje více signál3 NICAM, které 

m3žete nastavit stisk	�
�m tla)ítka NICAM. 
Níže jsou uvedeny )ty!i druhy režimu NICAM s p!íslušnými ikonami. 

  

OBRAZ
V nabídce OBRAZ naleznete možnosti detailního nastavení obrazu a jeho p!izp3sobení na základ* 
okolních sv*telných podmínek a osobních požadavk3. Možnosti nastavení zahrnují položky 
OBRAZOVÝ REŽIM, KONTRAST, JAS, BARVA, OSTROST, TEPLOTA BAREV a REDUKCE ŠUMU. 
Pohyb v nabídce: 
Na dálkovém ovl�"�	� stiskn*te tla)ítko SETUP. Použijte šipky [?] / [@] ke zvolení položky OBRAZ, 
stiskn*te tla)ítko q ke zvýrazn*ní položky OBRAZOVÝ REŽIM a poté [?] / [@] k provedení 
požadovaného nastavení z následujících možností: STANDART > FILM > ŽIVÝ > UŽIVATELSKÝ 
Nastavení STANDART je doporu)eno pro v*tšinu okolních podmínek p!i sledování televize. 
V závislosti na sv*telných podmínkách v pokoji m3žete vybrat i jiná nastavení. 

POHYB            VÝB(R ODEJÍT 

�q+��

�q+���*}�+�~	��
=���+�
��

��
�
q�+*��
�?
����
�
�+�
��
��������q�+�*�
+�?)=����)�)�
�

12



�*)=

 

                         50

                         50

                         50

                         

                           

    

        

 8�& 

SETUP

V režimu UŽIVATELSKÝ m3žete provést další nastavení podle svých požadavk3: 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky KONTRAST. Použijte tla)ítka [?] / [@] ke zvýšení 
nebo snížení kontrastu. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky JAS. Použijte tla)ítka [?] / [@] ke zvýšení nebo 
snížení celkového jasu. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky BARVA. Použijte tla)ítka [?] / [@] ke zvýšení nebo 
snížení intenzity barvy. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky ODSTÍN. Použijte tla)ítka [?] / [@] k nastavení 
barevného tónu zelené nebo )ervenavé. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky OSTROST. Použijte tla)ítka [?] / [@] ke zjemn*ní 
nebo zost!ení obrazu. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky TEPLOTA BAREV. Pomocí tla)ítek [?] / [@] nastavte 
teplotu barev na STUDENÉ (namodralejší odstín), STANDART nebo TEPLÉ. 

Výchozím nastavením je STANDART. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky REDUKCE ŠUMU. Použijte tla)ítka [?] / [@] 

k zapnutí (ZAP) nebo vypnutí (VYP) redukce šumu. 

ZVUK
V nabídce ZVUK m3žete provést podrobn*jší nastavení ke zkvalitn*ní zvuku vestav*ných 
reproduktor3. 
Pohyb v nabídce: 
Na dálkovém ovlada)i stiskn*te tla)ítko SETUP. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte položku ZVUK. 
Stiskn*te tla)ítko [�] ke zvýrazn*ní položky REŽIM ZVUKU a poté stiskn*te [?] / [@] k výb*ru 
požadovaného nastavení z níže uvedených možností: STANDARTNÍ> FILM >HUDBA > 

UŽIVATELSKÝ. 

V režimu UŽIVATELSKÝ m3žete provést další nastavení zvuku podle svých požadavk3: 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky BASY. Použijte tla)ítka [?] / [@] ke zvýšení nebo 
snížení hloubek. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky VÝŠKY. Použijte tla)ítka [?] / [@] ke zvýšení nebo 
snížení výšek. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky BALANCE. Použijte tla)ítka [?] / [@] k nastavení 
vyvážení zvuku k pravému nebo levému reproduktoru. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky AVL. Použijte tla)ítka [?] / [@] k zapnutí (ZAP) nebo 
vypnutí (VYP) funkce AVL. 

POHYB            VÝB(R ODEJÍT 

+�~	���*)=)�������������������������
���?�+����
q�
-�
*}�=-�
q�������
�*��
�

1?

CZ



15 SE�
                         80

         8�&
                         

                           

    

        

�)�=��

         7�&
        ����
        

         8�&
                         

                           

    

        

SETUP

SETUP

 

NASTAVENÍ
V nabídce NASTAVENÍ m3žete provést zm*nu ����� �á�� JAZYK, DOBA 

ZOBRAZENÍ, TRANSPARENCE (pr3hlednost), OVER SCAN (roztažení obrazu), VÝCHOZÍ 

NASTAVEN. 
Pohyb v nabídce: 
Na dálkovém ���"�	� stiskn*te tla)ítko SETUP. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte položku NASTAVENÍ.  
Stisk	�
�� tla)ítka [�] zvýrazn*te položku JAZYK nebo jinou a stiskn*te tla)ítka [?] / [@] k jejímu výb*ru. 

 � Použijte tla)ítko [�] ke zvýrazn*ní����� �$ JAZYK a poté použijte [?] / [@] k výb*ru OSD jazyka. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky DOBA ZOBRAZENÍ. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte 

požadovanou hodnotu odpo)ítávání. K dispozici je 6 nastavení: 
5 SEK > 10 SEK > 15 SEK > 20 SEK > 25 SEK > 30 SEK. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky TRANSPARENCE. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte 
pr3hlednost OSD. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky OVER SCAN. Použijte tla)ítka [?] / [@] k zapnutí 
(ZAP) nebo vypnutí (VYP) funkce OVER SCAN. Tato volba je zp!ístupn*na pouze v p!ípad* 
HDMI zdroje. 

� Použijte tla)ítko [�] ke zvýrazn*ní VÝCHOZÍ NASTAVEN� a poté použijte [@] k resetování 
nastavení položek nabídky NASTAVENÍ. 

FUNKCE
V nabídce FUN=CE m3žete provést zm*nu 
t*��
������ �� AUTO VYPNUTÍ ()as 
vypnutí televize), ZOBRAZENÍ (formát obrazu), TTX 
JAZYK (jazyk teletextu), MODRÁ OBRAZOVKA 
(modrá obrazovka), ZÁMEK SYSTÉMU (uzam)ení 
systému). 
Pohyb v nabídce: 
Na dálkovém ���"�	� stiskn*te tla)ítko SETUP. 
Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte položku FUNKCE. 

Stisk	�
�� tla)ítka [�] zvýrazn*te položku AUTO 
VYPNUTÍ nebo jinou a poté na dálkovém ovlada)i 
stiskn*te [?] / [@] ke zm*n* nastavení. 

POHYB            VÝB(R               ��ODEJÍT 

POHYB            VÝB(R               ��ODEJÍT 

�)���*-��)���
��q+������
�������-=����������������������������������h��?���
��?+h��q+���*=��
�h��=�
-
���)�
+�
���
�

JAZYK                                            �ESKY 
DOBA ZOBRAZENÍ 
TRANSPARENCE 
OVER SCAN 
VÝCHOZÍ NASTAVEN 
 

��
��*ENÍ 

|W



*��~	����
��

*

�)�=��

8�&
         7�&
         7�&
         7�&
         

                         

                           

    

        

SETUP

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky AUTO VYPNUTÍ. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte 

požadovanou dobu automatického vypnutí televize. K dispozici je 9 nastavení: 15 Min > 30 Min > 

45 Min > 60 Min > 75 Min > 90 Min > 105 Min > 120 Min > VYP. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky ZOBRAZENÍ. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte jedno 

z následujících nastavení: FULL > ZOOM > 4:3 > AUTO. Výchozím nastavením je FULL. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky TTX JAZYK. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte 

požadovaný jazyk TTX JAZYK. Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky MODRÁ 

OBRAZOVKA. Použijte tla)ítka [?] / [@] k zapnutí (ZAP) nebo vypnutí (VYP) této funkce.  
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky ZÁMEK 

SYSTÉMU. K výb*ru nastavení této položky použijte [@]. 

Vložte váš )ty!místný kód (výchozí nastavení je „0000“ 

pokud jste ho p!edtím nezm*nili) pro vstup do podnabídky. 

� Použijte tla)ítko [�] ke zvýrazn*ní����� �$ ZÁMEK SYSTÉMU a poté použijte [?] / [@] k zapnutí (ZAP) 

nebo vypnutí (VYP) této funkce. Je-li ZÁMEK SYSTÉMU vypnut (VYP) níže uvedená nastavení 

nebudou k dispozici. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky D(TSKÝ ZÁMEK. Použijte tla)ítka [?] / [@] k zapnutí 

(ZAP) nebo vypnutí (VYP) funkce d*tského zámku. Je-li d*tský zámek zapnut (ZAP) programy 

uzam)ené v EDITACE PROGRAM| nebude možno sledovat. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky ZÁMEK KLÁVES. Použijte tla)ítka [?] / [@] k zapnutí 

(ZAP) nebo vypnutí (VYP) funkce uzam)ení tla)ítek. Je-li toto nastavení zapnuto, tla)ítka budou 

nefunk)ní. Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky RODI�OVSKÝ. Pomocí tla)ítka [@] zvolte 

jedno z následujících nastavení: VYP > 6 > 10 > 14 > 18. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky ZM(NA KÓDU. Ke zm*n* hesla systémového zámku 

použijte tla)ítko [@]. Na obrazovce se objeví dialogové okno, vložte nové heslo. 

 

POHYB            VÝB(R ODEJÍT 

ZÁMEK SYSTÉMU 
D(TSKÝ ZÁMEK 
ZÁMEK KLÁVES 
RODI�OVSKÝ 
ZM(NA KÓDU 
 

|R

CZ



1

        AUTO

        AUTO        

        192.25 MHz

           8�&                 

          7�&

SETUP

SETUP

KANÁL

V nabídce KANÁL m3žete zm*nit ���� �$ ZEM{, AUTO VYHLEDÁVÁNÍ, 

MANUÁLN� PROGRAM a EDITACE PROGRAM|.  
Pohyb v nabídce: 
Na dálkovém ���"�	� stiskn*te tla)ítko SETUP. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte položku KANÁL. 

Stisk	�
�� tla)ítka [�] zvýrazn*te položku ZEM( nebo jinou a tla)ítky [?] / [@] prove\te zm*nu 

nastavení. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky ZEM( a AUTO VYHLEDÁVÁNÍ. Funkce t*chto dvou 

položek jsou vysv*tleny v )ásti „Instalace p!i prvním spušt*ní televize“.  
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky. Ke vstupu do podnabídky 

použijte [@]. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky KANÁL. Stiskn*te tla)ítka [?] / [@] k výb*ru 

programu, který chcete sledovat. 
� Použijte tla)ítko [�] ke zvýrazn*ní BAREVNÝ SYSTÉM a poté použijte [?] / [@] k výb*ru 

systému barev: AUTO > PAL > SECAM. 
� Použijte tla)ítko [�] ke zvýrazn*ní ZVUK SYSTÉM a poté použijte [?] / [@] k výb*ru zvukového 

režimu: B/G > D/K > L > LL > AUTO. 
 

POHYB            VÝB(R ODEJÍT 

POHYB            VÝB(R ODEJÍT 

KANÁL

KANÁL

ZEM(                                          OSTATNÍ 
AUTO VYHLEDÁVÁNÍ 
MANUÁLN� PROGRAM 
EDITACE PROGRAM@ 
 

KANÁL 
BAREVNÝ SYSTÉM 
ZVUK SYSTÉM 
MANUÁLNÍ VYHLEDÁ 
AFT 
JEMNÉ DOLAD(NÍ 
P�ESKO�IT 
 

|2



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

SETUP&����

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky MANUÁLNÍ VYHLEDÁ*h��. Pomocí tla)ítka [@] tuto 

položku vyberte. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky AFT. Použijte tla)ítka [?] / [@] k zapnutí (ZAP) nebo 

vypnutí (VYP) funkce automatického jemného lad*ní 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky JEMNÉ DOLAD(NÍ. K výb*ru nastavení této položky 

použijte [@]. 
� Použijte tla)ítko [�] ke zvýrazn*ní ���
=��	� a poté použijte [?] / [@] k zapnutí (ZAP) nebo  

$�	�
��(VYP) této funkce. 
� Použijte tla)ítko SETUP k návratu do hlavní nabídky a poté použijte [q] ke zvýrazn*ní položky 

EDITACE PROGRAM@. Ke vstupu do podnabídky použijte [@].  

Tato položka má )ty!i funkce. 

 
� Použijte zelené tla)ítko na dálkovém ���"�	� a tla)ítka [?] / [@] k pojmenování aktuálního 

kanálu. 
� Použijte žluté tla)ítko na dálkovém ���"�	� k vložení aktuálního kanálu. 
� Použijte �ervené tla)ítko na dálkovém ���"�	� k uzam)ení aktuálního kanálu, je-li již kanál 

uzam)en stiskn*te znovu �ervené tla)ítko k jeho odem)ení. 
� Použijte modré tla)ítko k p!i!azení aktuálního kanálu k oblíbeným. Je-li již aktuální kanál 

v seznamu oblíbených kanál3, stiskn*te znovu modré tla)ítko k jeho vyjmutí z oblíbených. 

JMÉNO                                       ZÁMEK 
P�ESUNOUT                             OBLÍBENÉ 
 

�?�����
�

EDITACE PROGRAM@ 
 

|3

CZ



FUNKCE TELETEXT 
 
V*tšina TV stanic poskytuje bezplatné informace teletextu, v)etn* posledních novinek, informací o 

po)así, TV program a informace na burze atd. Pouze vložíte požadovanou teletextovou stranu podle 

obsahu teletextu. 

ZOBRAZENÍ TELETEXTU 

� Vyberte kanál se signálem teletextu; 

� Stiskn*te tla)ítko [TEXT] ke spušt*ní teletextu. 

� Vyberte si požadovanou stranu teletextu pomocí barevných tla)ítek. 

� Stiskn*te znovu [TEXT] k aktivaci duálního režimu, kdy je na obrazovce obraz aktuálního 

kanálu zárove1 s teletextem. 

� Stiskn*te znovu [TEXT] k vypnutí teletextu. 

VÝB(R STRANY 

� M3žete vložit 3místné )ísl� pro vstup na požadovanou stranu pomocí )íselných tla)ítek. 

Pokud je vložené )íslo neplatné, musíte vložit správn* 3místné )íslo znovu/ 

� M3žete vybrat p!epínání stran dop!edu a dozadu pomocí tla)ítka [`/q]. 

ZÁMEK 

� M3žete stisknout tla)ítko [HOLD] pro uzamknutí strany teletextu. Pro zrušení uzamknutí 

stiskn*te toto tla)ítko znovu. 

INDEX 

� Stisknutím tla)ítka [INDEX] pro zobrazení obsahové strany. 

� Vložte ko	krétní teletextovou stranu pomocí )íselných tla)ítek. 

P�IBLÍŽENÍ V TELETEXTU 

� Pokud se zobrazí teletextová strana, m3žete dvojnásobn* p!iblížit zobrazení této strany; 

� Stiskn*te tla)ítko [SIZE] pro p!iblížení horní poloviny teletextové strany; 

� Stiskn*te tla)ítko [SIZE] znovu pro p!echod do spodní )ásti teletextové strany; 

� Stiskn*te toto tla)ítko ješt* jednou pro návrat do originálního zobrazení. 

REŽIM ZOBRAZENÍ 

� Stiskn*te tla)ítko [REVEAL] pro zobrazení skrytých teletextových informací.  

� Stiskn*te toto tla)ítko znovu pro zrušení. 

BAREVNÁ TLA�ÍTKA (�ERVENÉ, ZELENÉ, ŽLUTÉ, MODRÉ) 

� Vyberte odpovídající teletextovou stranu pomocí barevných tla)ítek. 

|%



SETUP

DIGITÁLNÍ TELEVIZE��?�*' 
KANÁL

V nabídce KANÁL m3žete zm*nit ���� �$ ZEM{, LCN (automatické )íslování kanál3 
pomocí anténního signálu), AUTO VYHLEDÁVÁNÍ, MANUÁLN� PROGRAM, EDITACE PROGRAM|, 

CI MENU, �ASOVA�. 
Pohyb v nabídce: 
Na dálkovém ���"�	� stiskn*te tla)ítko SETUP. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte položku KANÁL. 

Stisk	�
�� tla)ítka [q] zvýrazn*te položku ZEM( nebo jinou a tla)ítky [?] / [@] prove\te zm*nu 

nastavení. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky ZEM( a AUTO VYHLEDÁVÁNÍ. Funkce t*chto dvou 

položek jsou vysv*tleny v )ásti „Instalace p!i prvním spušt*ní televize“. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky LCN. Použijte tla)ítka [?] / [@] k zapnutí (ZAP) nebo 

vypnutí (VYP) této funkce.  
RU�NÍ NASTAVENÍ PROGRAMU
Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky 
MANUÁLN� PROGRAM. Ke vstupu do 
podnabídky použijte [@]. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky KANÁL. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte program, 
který chcete sledovat.  

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky SPUSTIT VYHLEDÁ*h��. Pomocí tla)ítka [@] zvolte 
položku ZA�ÍNÁ k zapo)etí vyhledávání.  

� Další položky této nabídky nejsou k dispozici, protože pouze zobrazují aktuální intenzitu signálu. 
Položka NALEZENÉ KANÁLY zobrazuje, kolik bylo nalezeno kanál3. =*��	���
	��h�) a SÍLA 

SIGNÁLU ukazují kvalitu a intenzitu aktuálního signálu. Položka FREKVENCE ukazuje frekvenci 
aktuálního signálu. 

POHYB            VÝB(R ODEJÍT 

                 

=��h��
�

�

ZEM(                                          OSTATNÍ 
LCN                                              ZAP 
AUTO VYHLEDÁVÁNÍ 
MANUÁLN� PROGRAM 
EDITACE PROGRAM@ 
CI MENU 
�ASOVA� 
 

22

0        

                           0

                           0

        474.00                 

SETUPPOHYB            VÝB(R ODEJÍT 

=��h��
�

KANÁL 
SPUSTIT VYHLEDÁ.                ������ ZA�ÍNÁ 
NALEZENÉ KANÁLY 
KVALITA SIGNÁLU 
SÍLA SIGNÁLU 
FREKVENCE 
 

|~

CZ



TV ��-	�� 15/08/10  00:45

                        Sta

001   7   Digital 

002   7   Digital   1

003   7   Digital    2

004   7   Digital    3

005   7   HD   Digital

006   LUXE.TV SD

007   LUXE.TV UK  HD

008   LUXE.TV HD

009   BBC  ONE 

ExitCH+/- SETUP

��� �


��-���� '$

7%�

DTV

SETUP�}� Exit

TV ��-	�� 15/08/10  00:45

                         Sta

001   7   Digital 

002   7   Digital   1

003   7   Digital    2

004   7   Digital    3

005   7   HD   Digital

006   LUXE.TV SD

007   LUXE.TV UK  HD

008   LUXE.TV HD

009   BBC  ONE 

ExitSETUP

��	��

7%�

Editace programu
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky EDITACE PROGRAM@. Ke vstupu do následující 

podnabídky použijte [@]. 
OBLÍBENÉ: 

 
Tato položka má t!i funkce. 
� Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte kanál: 
� Použijte )íselná tla)ítka [1-8] k p!i!azení aktuálního kanálu do seznamu oblíbených 1-8, jestliže je 

aktuální kanál již v oblíbených, použijte znovu )íselná tla)ítka [1-8] k vyjmutí z tohoto seznamu. 
� K zobrazení následující nabídky použijte na dálkovém ���"�	� žluté tla)ítko. 

� Použijte [OK] k uložení nastavení nebo [SETUP] k návratu do p!edešlé nabídky. 
� K zobrazení následující nabídky použijte na dálkovém ���"�	� modré tla)ítko. 

�. Název programu 
 

�����#���
� �'��'�	��

�
�2��������
��'��'/�����/�

�

Výb�r 

�

Uložit zm�ny? 
�

�. Název programu 
 

��-���� '$

8��	�
�

�

|�

OK



TV ��-	�� 15/08/10  00:45

Exit�����
 SETUP

��� �
������	)�


�����
OK

�	�������������:����

}�-�����:����
Program )/

7  Digital  2 

003

005

177500

0007

QAM64

1/32

8K

 

Video PID

8  � �  PID

 Khz

 MHZ

�� �������������

 

1025

1026

N/A

7/8

1/2

� Použijte tla)ítka [?] / [@] k p!epínání mezi všemi kanály a oblíbenými 1-8.  
� Použijte tla)ítko [OK] na dálkovém ovláda)i k uzam)ení aktuálního kanálu, je-li již kanál uzam)en 

stiskn*te znovu toto tla)ítko k jeho odem)ení.  
K návratu do p!edešlé nabídky použijte modré tla)ítko na dálkovém ���"�	�. 

UPRAVIT: 

� Použijte tla)ítka [?] / [@] k p!epínání mezi všemi položkami, k jejich výb*ru použijte tla)ítko [OK]. 

� Použijte tla)ítka [�] / [�] k výb*ru kanálu a poté použijte [OK] ke vstupu do nabídky informace o 
programu. 

� Použijte tla)ítka [�] / [�] k výb*ru kanálu a poté použijte [OK] k p!ejmenování programu. 

TV ��-	�� 15/08/10  00:45

                        Sta

001   7   Digital 

002   7   Digital   1

003   7   Digital    2

004   7   Digital    3

005   7   HD   Digital

006   LUXE.TV SD

007   LUXE.TV UK  HD

008   LUXE.TV HD

009   BBC  ONE 

ExitCH+/- SETUP

��� �


��-���� '$

7%�

�. Název programu 
 

�
� �'��'�	��

�
�

�

Výb�r 

�
��!#��
�

�� 7$'��


TV ��-	�� 15/08/10  00:45

                        Sta

001   7   Digital 

002   7   Digital   1

003   7   Digital    2

004   7   Digital    3

005   7   HD   Digital

006   LUXE.TV SD

007   LUXE.TV UK  HD

008   LUXE.TV HD

009   BBC  ONE 

ExitCH+/- SETUP

��-���� '$

7%�

�. Název programu 
 

�
� �'��'�	��

�
�

�

Výb�r 

�
)�$��"
�

�� 7$'��


Kanál ). 
Frekvence 
Ší!ka pásma 

Konstelace 
Ochraný interval 

FFT 

�

Stup�1 HP kódu 
Stup�1 LP kódu 

|0

CZ



TV ��-	�� 15/08/10  00:45

Exit�����
 SETUP

Backspace

��� �
OK

7     D  i  g  i  t  a  l       2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1  ,  .  :  ;  “  !  ?  \

a  b  c  2

d  e  f  3

g  h  i  4

j  k  l  5

m  n  o  6

p  q  r  s  7

t  u  v  8

w  x  y  z  9

0  +  -  *  /  =  $  %  &

0-9:key in characters;  Press 0-9 to toggle

&���	

Existují dv* možnosti: 
� K výb*ru dalšího znaku použijte )íselná tla)ítka [1-9]. K p!epínání mezi velkými a malými 

písmeny použijte zelené tla)ítko na dálkovém ovláda)i. Nap!. stiskn*te opakovan* tla)ítko 2 
k výb*ru a, b, c & 2 a použijte [OK] k uložení. K uložení nového názvu a opušt*ní tohoto režimu 

stiskn*te �ervené tla)ítko na dálkovém ovláda)i. 
 P�ESKO�IT: 
� Použijte kurzorová tla)ítka k výb*ru kanálu, který chcete vynechat. Stiskn*te [OK], vedle 

vybraného kanálu se objeví symbol  . Ke zrušení funkce vynechání kanálu stiskn*te znovu 

tla)ítko [OK]. I když bude kanál vynechán (p!esko)en) stále ho m3žete vybrat pomocí 

numerických tla)ítek. 

��\#���$��$![�

8��	�
�
�
�

�

TV ��-	�� 15/08/10  00:45

                        Sta

001   7   Digital 

002   7   Digital   1

003   7   Digital    2

004   7   Digital    3

005   7   HD   Digital

006   LUXE.TV SD

007   LUXE.TV UK  HD

008   LUXE.TV HD

009   BBC  ONE 

ExitCH+/- SETUP

��� �


��-���� '$

7%�

�. Název programu 
 

�
� �'��'�	��

�
�

�

Výb�r 

�
�

�
�� 7$'��
P�esko�it 

|2



TV ��-	�� 15/08/10  00:45

Exit�����
 SETUP

Backspace

��� �
OK

��#�"

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1  ,  .  :  ;  “  !  ?  \

a  b  c  2

d  e  f  3

g  h  i  4

j  k  l  5

m  n  o  6

p  q  r  s  7

t  u  v  8

w  x  y  z  9

0  +  -  *  /  =  $  %  &

0-9:key in characters;  Press 0-9 to toggle

&���	

ODSTRANIT: 

� Použijte kurzorová tla)ítka k výb*ru kanálu, který chcete vymazat. Stiskn*te [OK], vedle 

vybraného kanálu se objeví symbol  . Ke zrušení funkce vymazání kanálu stiskn*te znovu 
tla)ítko [OK].  

� Použijte žluté tla)ítko na dálkovém ���"�	� k vymazání vybraných kanál3. 

VYHLEDÁVÁNÍ: 

� Stiskn*te tla)ítko [OK] ke vstupu do nabídky vyhledávání. 

� Použijte )íselná tla)ítka k výb*ru p!íslušných znak3.  
� Stiskn*te tla)ítko [OK] k zapo)etí vyhledávání. 

CI NABÍDKA
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky CI MENU. Ke vstupu do podnabídky použijte [@]. 

TV ��-	�� 15/08/10  00:45

                        Sta

001   7   Digital 

002   7   Digital   1

003   7   Digital    2

004   7   Digital    3

005   7   HD   Digital

006   LUXE.TV SD

007   LUXE.TV UK  HD

008   LUXE.TV HD

009   BBC  ONE 

7%�

Exit�"�
��	�
 CH+/- SETUPOK

�. Název programu 
 

�
� �'��'�	��

�
�

�

Výb�r 

�
�

�
7$'��


��� �


��-���� '$

7$'��
�%�

8��	�
�

|?

CZ



15/08/10  09:10

ExitSETUP&���	

01

02                 ........

04                 ........

06                 ........

03                 ........

05                 ........

07                 ........

07/05/09

��� �
OK

 BBC ONE 

��"	��

�����) 

TV

0001

2010 

09 

10 

: 

: 

17 

07 

08 15 / /

�ASOVA�
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky �ASOVA�. Ke vstupu do podnabídky použijte [@]. 
� Pomocí tla)ítek [�] / [�] zvolte p!íslušnou )innost )asova)e. 
� K editaci )innosti )asova)e použijte �ervené tla)ítko na dálkovém ���"�	�. 

� Pomocí tla)ítek [�] / [�] zvolte typ kanálu: 
� Použijte tla)ítko [�] ke zvýrazn*ní položky )íslo kanálu a pomocí tla)ítek [�] / [�] vyberte kanál, 

to m3žete také provést )íselnými tla)ítky. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky Datum zahájení (Y/M/D). Stiskem [�] / [�] nebo 

)íselnými tla)ítky zadejte po)áte)ní datum odpo)ítávání. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky �as zahájení. Stisk	�
�� [�] / [�] nebo )íselnými 

tla)ítky zadejte po)áte)ní )as odpo)ítávání. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky �as ukon)ení. Stisk	�
�� [�] / [�] nebo )íselnými 

tla)ítky zadejte kone)ný )as odpo)ítávání. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky Režim. Pomocí tla)ítek [�] / [�] zvolte jedno 

z následujících nastavení: jednou > denn* > týdn* > m*sí)n* > Stop. Použijte tla)ítko [q] ke 
zvýrazn*ní položky Režim )asova)e. Pomocí tla)ítek [�] / [�] zvolte jedno z následujících 
nastavení: )asova) > záznam. 

� Použijte [OK] k uložení nastavení nebo [SETUP] k návratu do p!edešlé nabídky. 
� K vymazání nastaveného )asova)e stiskn*te na dálkovém ovláda)i zelené tla)ítko. 

Poznámky: 
1. Nabídka OBRAZ spolu s popisy je stejná jako u televizního režimu. 
2. Nabídka ZVUK spolu s popisy je stejná jako u televizního režimu. 
3. Nabídka NASTAVENÍ spolu s popisy je stejná jako u televizního režimu. 
4. Nabídky TTX JAZYK a MODRÁ OBRAZOVKA nelze použít v nabídce FUNKCE a proto jsou 

zobrazeny šed*. Ostatní nabídky a popisy jsou stejné jako u televizního režimu. 

8��	�
�

)�$��"�[�����"�

NASTAVENÍ – Pokro�ilý �asova� 
Událost               K.                Datum              �as                 Režim 

Typ kanálu 

Kanál �. 
Jméno kanálu 
Datum zahájení (Y/M/D) 
�as zahájení 
�as ukon�ení 

Režim 
Režim �asova��

�W



                                    15/08/10   14:28

001  LUXE.TV SD

002  LUXE.TV UK HD

003  LUXE.TV HD

004  CH1_MPEG2_FTA

005  CH2_MPEG2_SC

006  CH3_MPEG4_SC

007  CH5_MPEG4_SC

008  TV3

009  33

Dat��
&�.

Today      28                 31           1            229          30   

15:30  Planeta  terra - Les  Rocalloses

16:28  Secrets  de la natura - Els cor

16:30  Planeta  terra - Secrets de la n

16:55  Besties  clip - porc  senglar

17:00  Besties  clip - Les papallones n

�	���

2009

05/16

ExitEPG+/- Dat�� SETUPDetailOK

8  � �  PID

�� ���-���

eng

0702

Stereo

� � � � + � �

7$�

eng

EPG
Funkci EPG (elektronický pr3vodce programy) zajiš uje poskytovatel programu. Na dálkovém ���"�	� 
stiskn*te tla)ítko EPG. 
EPG poskytuje informace o programech v p!edstihu mnoha hodin. 
� Po stisku EPG na dálkovém ���"�	� se objeví následující nabídka. 

 

ZVUK
� Po stisku [I/II] na dálkovém ���"�	� se na 

obrazovce objeví následující audio nabídka: 
� K výb*ru používejte tla)ítka [�] / [�].  
� Použijte tla)ítka [�] / [�] k výb*ru nastavení 

audia Stereo/Left/Right (stereo/levý/pravý 
reproduktor) a stiskn*te tla)ítko [OK] 
k potvrzení.  

TITULKY

� Po stisku SUBTITLE na dálkovém ���"�	� se na 

obrazovce objeví následující nabídka titulk3: 
� Použijte tla)ítka [�] / [�] k výb*ru jazyka a poté 

použijte [OK] k zobrazení titulk3.  

PVR FUNKCE
� Funkce PVR vám umož1uje zaznamenat oblíbené po!ady digitální televize na USB disk 

k pozd*jšímu shlédnutí. 
� Zasu1te do USB konektoru USB disk. 
� K zapo)etí záznamu stiskn*te tla)ítko .  
� K ukon)ení záznamu stiskn*te tla)ítko ¡. 
� K p!ehrání zaznamenaného obsahu a k získání informací o správ* USB disku se podívejte do 

)ásti „Osobní videorekordér“. 

TV Pr�vodce 
 
�. Název programu�

������������������������[�������
�
=����

Jazyk titulk��

�R

CZ



� q + � �

�ONTRAST

���
�¢&+�������¢7

 STANDAR�
                         50

                         50

                         50

                      

                       

SETUP

NABÍDKA NASTAVENÍ VGA 

OBRAZ

V nabídce OBRAZ naleznete možnosti detailního nastavení obrazu a jeho p!izp3sobení na základ* 
okolních sv*telných podmínek a osobních požadavk3. Nastavení se týká����� �� OBRAZOVÝ REŽIM, 
KONTRAST, JAS a TEPLOTA BAREV. 
Pohyb v nabídce: 
Na dálkovém ovlada)i stiskn*te tla)ítko SETUP. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte položku OBRAZ. 
Stiskn*te tla)ítko [�] ke zvýrazn*ní položky OBRAZOVÝ REŽIM a poté stiskn*te [?] / [@] k výb*ru 
požadovaného nastavení z níže uvedených možností: STANDART > FILM > ŽIVÝ > UŽIVATELSKÝ. 
Nastavení STANDART je doporu)eno pro v*tšinu okolních podmínek p!i sledování televize. 
V závislosti na sv*telných podmínkách v pokoji m3žete vybrat i jiná vhodn*jší nastavení. 

V režimu UŽIVATELSKÝ m3žete provést další nastavení podle svých požadavk3:  
� Použijte tla)ítko [�] ke zvýrazn*ní položky KONTRAST a poté použijte [?] / [@] ke zvýšení nebo 

snížení kontrastu. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky JAS. Použijte tla)ítka [?] / [@] ke zvýšení nebo 

snížení celkového jasu. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky TEPLOTA BAREV. Použijte tla)ítka [?] / [@] ke 

zvýšení nebo snížení intenzity barvy. 

POHYB            VÝB(R ��ODEJÍT 

�q+���*}�+�~	��

�2



H-PO8��¢
V-PO8��¢
��,�}�

 50

                        

         

100

                        100

                         97

        

                         

 
SETUP

PC NASTAVENÍ
Tato nabídka nastavení obrazu je dostupná pouze v PC režimu. 
V PC režimu máte možnost zm*nit nastavení kanálu podle svých požadavk3, které zahrnují H-POZICE 
(horizontální pozici obrazu), V-POZICE (vertikální pozici obrazu), HODINY a AUTO NASTAVENÍ. 
Pohyb v nabídce: 
Na dálkovém ���"�	� stiskn*te tla)ítko SETUP. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte položku PC 

NASTAVENÍ. Stisk	�
�� tla)ítka [q] zvýrazn*te položku H-POZICE nebo jinou a tla)ítky [?] / [@] 

prove\te zm*nu nastavení. 

� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky H-POZICE. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte nastavení 

H-POZICE. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky V-POZICE. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte nastavení 

V-POZICE. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky HODINY. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte nastavení 

HODINY. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní položky FÁZE. Pomocí tla)ítek [?] / [@] zvolte nastavení fáze. 
� Použijte tla)ítko [q] ke zvýrazn*ní AUTO NASTAVENÍ a stisk	�
�� tla)ítka [@] provedete 

automatické nastavení výše uvedených položek. 

 

Poznámky: 

1. Nabídka ZVUK spolu s popisy je stejná jako u televizního režimu. 
2. Nabídka NASTAVENIE spolu s popisy je stejná jako u televizního režimu. 
3. Nabídka FUNKCIE spolu s popisy je stejná jako u televizního režimu. 

POHYB            VÝB(R ODEJÍT 

�����
��*����
�

�h���
�)�����
��*����
�

�3

CZ



Exit&���	 SETUP7$'��
OK

���#���[!� �� ��[!����                                                                                         

SETUP Exit&���	 &���	

��� ��

OK

PRÁCE S MULTIMÉDII 
MULTIMÉDIA

Poznámka: P!ed použitím nabídky MULTIMÉDIA. P!ipojte USB za!ízení nebo pam* ovou kartu a poté 

stiskn*te tla)ítko INPUT k výb*ru vstupního zdroje digitální televize. 

 � Stiskn*te tla)ítko [ANGLE/BLUE] k vyvolání a zvýrazn*ní položky nabídky MULTIMÉDIA. 
� K výb*ru zobrazených položek Moje album, Moje hudba, Moje videa a M3j rekordér použijte 

tla)ítka [ ] / [ ]. 

 

M�j album

Položka moje album má )ty!i funkce. 
� Pomocí tla)ítek [�] / [�] / [?] / [@] vyberte obrázek. 
� Ke shlédnutí vybraného obrázku stiskn*te tla)ítko [OK]. 
� K opušt*ní náhledu obrázku stiskn*te tla)ítko [SETUP]. 
� Použijte modré tla)ítko na dálkovém ovláda)i k vybrání složky s obrázky, jak je znázorn*no níže. 

�)��	��?	��
�

Moje album 

Moje hudba 

Moje videa 

M�j rekordér�
 

}����"
��

�

�%

16/05/10   14:28



���#���[!���
����  ����������16/05/10   14:28

001.  IMG_0331.JPG

002.  IMG_0332.JPG

003.  IMG_0333.JPG

004.  IMG_0334.JPG

005.  IMG_0335.JPG

006.  IMG_0336.JPG

007.  DSC046042.JPG

008.  DSC046043.JPG

Root(USB)

PVR

Music

PHOTO

���#��[��         16/05/10   14:28

001.  Music_001.mp3

002.  Music_002.mp3

Root(USB)

PVR

Music

PHOTO

SETUP Exit&���	 &���	 OK

V$'��
 SETUP Exit&���	 &���	 OK

Tato položka má )ty!i funkce. 
� K výb*ru za!ízení použijte tla)ítko [DISPLAY]. 
� Pomocí tla)ítek [�] / [�] / [?] / [@] vyberte obrázek. 
� Ke shlédnutí vybraného obrázku stiskn*te tla)ítko [OK]. 
� K opušt*ní náhledu obrázku stiskn*te tla)ítko [SETUP]. 

Moje hudba

Položka moje hudba má osm funkcí. 
� K p!ehrání nebo pozastavení skladby použijte �ervené tla)ítko na dálkovém ���"�	�. 
� K zastavení p!ehrávané skladby použijte zelené tla)ítko na dálkovém ���"�	�. 
� Použijte žluté tla)ítko na dálkovém ovláda)i k p!ímé volb* režimu p!ehrávání: 

bez opakování, opakování všech skladeb a opakovat jednou. 
� K rychlému p!ehrávání skladby použijte modré tla)ítko na dálkovém ���"�	�. 

}����"��

�
Za!ízení 

Za!ízení 

�~

CZ



        16/05/10   14:28

001.  Music_001.mp3

002.  Music_002.mp3

Root(USB)

PVR

Music

PHOTO

������
�%� 7$'��
 SETUP Exit&���	 OK

���#����#���
����         16/05/10   14:28 

001.  Movie_001.AVI

002.  When You Are Gone.mpg

Root(Card Reader)

Music

PHOTO

MYRECORD

PVR

SETUP Exit&���	 &���	 OK

� K výb*ru za!ízení použijte tla)ítko [DISPLAY]. 
� Pomocí tla)ítek [�] / [�] / [?] / [@] vyberte na požadovanou skladbu.  
� K p!ehrání vybrané skladby stiskn*te tla)ítko [OK].  
� K opušt*ní tohoto režimu stiskn*te [SETUP]. 

 

Moje filmy

Položka moje filmy má )ty!i funkce. 
� K výb*ru za!ízení použijte tla)ítko [DISPLAY]. 
� Pomocí tla)ítek [�] / [�] / [?] / [@] vyberte film. 
� Ke shlédnutí vybraného filmu stiskn*te tla)ítko [OK]. 
� K opušt*ní tohoto režimu stiskn*te [SETUP]. 

}����"��

�
Za!ízení 

���#��[��

��



SETUP ExitOK

16/05/10   14:28

7$'��
 SETUP Exit&���	 OK

� K pozastavení použijte �ervené tla)ítko na dálkovém ���"�	� a k op*tovnému spušt*ní filmu ho 

znovu stiskn*te. 
� Použijte zelené tla)ítko ke krokování obrazu v jednom kroku a stiskn*te ho znovu k nastavení 

zpomalení obrazu vp!ed. 
� Použijte žluté tla)ítko na dálkovém ���"�	� k rychlému posunu vzad.  
� Použijte modré tla)ítko na dálkovém ���"�	� k rychlému posunu vp!ed. 

Osobní Videorekordér

� Použijte tla)ítka [�] / [�] k výb*ru jednotlivých položek zahrnujících seznam nahrávek, extern� 

za!ízení a nastavení a poté stiskn*te tla)ítko [OK] ke vstupu do podnabídky. 

}����"��

�

M�j rekordér 
 

Seznam nahrávek 

Externi za�ízení 

Nastavení 
 

�0

CZ



16/05/10   14:28

7$'��
 SETUPCH+/-

0001 LUXE.TV SD  090516

0002 Sky  Spts  News_090608

Exit

��� 

Info

LUXE.TV SD_090516

09/05/16

13:48~13:49

00:00:’55’’

OK

SETUP Exit

10%

DTV

SETUP Exit�}�OK

Tato položka má p*t funkcí.  
� K výb*ru za!ízení použijte tla)ítko [DISPLAY].  
� Pomocí tla)ítek [�] / [�] ozna)te požadovaný zaznamenaný soubor.  
� Použijte tla)ítko [OK] k jeho výb*ru a použijte ho znovu k p!ehrání souboru. 

� Použijte �ervené tla)ítko na dálkovém ���"�	� k vymazání vybraného souboru. 

� Použijte zelené tla)ítko na dálkovém ���"�	� k ukázce vybraného souboru.  
� K opušt*ní nabídky stiskn*te [SETUP]. 

Za!ízení 

M�j rekordér – Seznam nahrávek 
 
�á\#���$��$![ 

�
��	��

��$!�"��"��������
*�#&����"��������[��[��[�\"$&#���

�2



16/05/10   14:28

USB

16/05/10   14:28

USB

7$�

1

1

1.2GB

7$�

02:00

7$'��
 SETUP Exit&���	 OK

&���	 SETUP Exit&���	 OK

Tato položka má p*t funkcí. 
� Pomocí tla)ítek [�] / [�] ozna)te záznamové za!ízení.  
� Pomocí tla)ítek [?] / [@] zm*1te záznamové za!ízení.  
� K výb*ru záznamového za!ízení stiskn*te [OK]. 
� Použijte �ervené tla)ítko na dálkovém ���"�	� k formátování vybraného oddílu disku. 
� Použijte zelené tla)ítko na dálkovém ���"�	� ke zformátování všech oddíl3.  

 

� Velikost )asového posunu tohoto za!ízení je 1,2 GB. Tato hodnota je pouze referen)ní, jiné 
za!ízení m3že mít velikost )asového posunu v*tší. 

� Použijte tla)ítka [�] / [�] k výb*ru položky Time Shift ()asového posunu) a poté použijte [?] / 
[@] k výb*ru nastavení off (vypnuto), pause (pozastavení) a auto (automaticky). 

� Použijte tla)ítka [�] / [q] k výb*ru položky Nahrávání jedním tla�ítkem a poté použijte [?] / [@] 
k nastavení ZAP (zapnutí) nebo VYP (vypnutí). 

� Použijte tla)ítka [�] / [q] k výb*ru položky Výchozí doba záznamu a poté použijte [?] / [@] k 
nastavení doby. Nejdelší doba provád*ní záznamu je 8 hodin, nejkratší 15 minut.

M�j rekordér 
 
      

Za�ízení      

      Slot 
 

      Oddíl 
 

*�����

*�[��"��

�#��#!�
�

8��	�
�

�

8��	�
�

�

£����
��""���������������������������������������������������£����
�"�����

�

M�j rekordér - Nastavení 

Velikost timeshift
 

Timeshift
 

Nahrávání jedním tla�ítkem 

Výchozí doba záznamu 

�?

CZ



UPOZORN(NÍ K PRÁCI S MÉDII

* Kompatibilita všech USB za!ízení dostupných na trhu NENÍ zaru)ena. V p!ípad* problém3 

pam* ové za!ízení zformátujte nebo použijte jiné. 
* Diskovou jednotku USB prosím p!ipojte p!ímo k USB portu televize. 

V p!ípad* použití více samostatných kabel3 se mohou vyskytnout potíže s kompatibilitou. 
* P!ed p!ipojením vašeho za!ízení k televizi prove\te prosím zálohu svých dat, aby se p!edešlo jejich 

poškození nebo ztrát*. Výrobce nenese zodpov*dnost za jakékoliv poškození soubor3 nebo ztrátu 

dat. 
* Neodpojujte USB za!ízení z televize, jestliže probíhá jeho na)ítání. 

* P!i formátování dojde k vymazání celého obsahu. 

* Jestliže USB za!ízení obsahuje viry, jeho funkce nemusí být správná. 

* Záznam televizních po!ad3 je možný pouze v režimu digitální televize. 

* Maximální )as záznamu závisí na velikosti úložného prostoru USB za!ízení. 

%W



PRÁCE S DVD
ZÁKLADNÍ OPERACE

1. Zapnutí a vypnutí DVD 
-Zapn�te televizi a opakovan� stiskn�te INPUT k volb� DVD režimu. 

2. Vložení disku do DVD mechaniky 
-Vložte disk do slotu mechaniky (jeho odvrácená (záznamová) strana musí sm��ovat k p�ední �ásti 
mechaniky), p�ehráva� automaticky na�te obsah disku. Na obrazovce se objeví zpráva „CLOSE“ a 
poté „LOADING“. Po na�tení obsahu disku dojde k automatickému p�echodu do režimu p�ehrávání. 
Je-li již disk v mechanice k jeho na�tení dojde automaticky. 

POZNÁMKA: -U n�kterých disk� je po jejich na�tení k p�ehrání zapot�ebí stisknout  nebo je spustit 
z diskové nabídky.  

-P�i vkládání disku se prosím ujist�te, že jeho odvrácená (záznamová) strana sm��uje od vás. P�i 
nesprávném vložení disku m�že dojít k poškození DVD mechaniky. 

3. P�ehrání DVD 
-Podle obsahu disku se po jeho vybrání objeví disková nabídka. P�i p�ehrávání disku m�žete 
použít  k p�epínání mezi p�ehráváním a pozastavením disku. Tento výrobek také podporuje 
nabídku, tituly, sekven�ní a programové p�ehrávání. 

4. Nabídka p�ehrávání (pro disky DVD/super VCD a VCD 2.0) 
-Stiskn�te tla�ítko D.MENU 
• U DVD disk� se na displeji objeví nabídka DVD disk� (základní nabídka) 
• U disk� Super VCD 8, VCD 2.0 se na displeji objeví Super VCD. VCD2.0 Disc Menu (PBC: [OFF]) 
• (Stiskn�te tla�ítko D.MENU k zobrazení stavu PBC). 
P�ehrávání disk� Super VCD & VCD 2.0, výchozí stav PBC zapnut (ON). 
-U DVD disk� použijte naviga�ní tla�ítka k výb�ru a p�ehrání zvýrazn�ného obsahu, u VCD & 
VCD2.0 disk� použijte �íselná tla�ítka k p�ímému p�ehrání vašeho oblíbeného obsahu. 
POZNÁMKA: PBC by m�la být vypnuta (OFF). 
-Stiskn�te tla�ítko OK nebo  k p�ehrání zvýrazn�ného obsahu. 
-P�i p�ehrávání disku dojde k návratu do základního menu. 
• U DVD disk� stiskn�te D.MENU k zobrazení Disc Menu (disková nabídka). 
• U Super VCD 8 VCD2.0 disk� p�i zapnuté PBC stiskn�te k zobrazení Disc Menu (disková nabídka) 
tla�ítko D.MENU.  
-POZASTAVENÍ 
• K pozastavení p�ehrávání stiskn�te jednou  . Stiskn�te  k pokra�ování p�ehrávání od bodu zastavení.  
• K zastavení p�ehrávání stiskn�te dvakrát  . K p�ehrávání od po�átku stiskn�te tla�ítko    
K ochran� disku stiskn�te tla�ítko  a poté EJECT k jeho vysunutí z mechaniky.  
• Po vysunutí disku ho jemn� uchopte za okraj a vyjm�te z mechaniky tak aby se nepoškrábal. 
Jestliže nepoužíváte DVD funkci (jste-li v pohotovostním režimu nebo jiném delší dobu) vyjm�te 
prosím disk k ochran� mechaniky i jeho samotného. 

5. P�ehrávání názv� film� (pouze u DVD disk�) 
-Stiskn�te tla�ítko TITLE, na obrazovce se objeví nabídka názv� film� „Title Menu“. -Stiskn�te 
sm�rová nebo �íselná tla�ítka k výb�ru požadovaného filmu. 
-Tímto dojde k zapo�etí p�ehrávání filmu od první kapitoly. 

6. Sekven�ní p�ehrávání (u DVD/Super VCD/VCD/CD/CD-G/HD-CD a Mp3/JPEG disk�) 
-U disk� Super VCD a VCD p�i zapnuté PBC stiskn�te ke vstupu do diskové nabídky tla�ítko »l. 
K vypnutí PBC stiskn�te tla�ítko D.MENU. K sekven�nímu p�ehrávání stiskn�te tla�ítko   U jiných 
typ� p�i zastavení stiskn�te tla�ítko  pro zapo�etí sekven�ního p�ehrávání. 

%R

CZ



2ALL 21
2

4

1

3

PODPOROVANÉ DVD FORMÁTY
Podporovány jsou následující formáty DVD disk�. 

Typ disku Velikost 
disku 
(pr�m�r) 

Doba záznamu Obsah záznamu Poznámky 

Jednostranné: 120 min. 
p�ibližn� 

DVD 12 cm 

Dvoustranné: 240 min. 
p�ibližn� 

DVD formát: 
Komprimované digitální audio 
a video 

 

Super VCD 12 cm 45 min. p�ibližn� MPEG2 
Komprimované digitální audio 
a video 

Digitální audio 

VCD 12 cm 74 min. p�ibližn� MPEG1 
Komprimované digitální audio 
a video 

V�etn�: 
VCD2.0/ VCD1.1 
VCD1.0/ DVCD 

CD 12 cm 74 min. p�ibližn� CD-DA: Digitální audio  

HD-CD 12 cm 74 min. p�ibližn� HD-DA: Digitální audio  

MP3/JPEG 12 cm 600 min. p�ibližn� Digitální audio  

POZNÁMKA: Je rovn�ž podporováno p�ehrávání DVD-R, CD-R a CD-RW. 

VÝSTRAHA! NEVKLÁDEJTE ANI NEP�EHRÁVEJTE 8 CM DISKY, KTERÉ V MECHANICE 
UVÁZNOU. 

Kód oblasti 

Je b�žné, že se DVD filmy vydávají v r�zných sv�tových regionech v odlišnou dobu, všechny 

p�ehráva�e mají kód oblasti a disky je mohou mít také. Jestliže na�tete disk s jiným kódem oblasti, na 

obrazovce se objeví upozorn�ní. Disk nebude možno p�ehrávat a m�l by být vysunut s mechaniky. 

%|



NÁVOD K POUŽITÍ DVD FUNKCÍ
1. P�ehrávání (u DVD/ Super VCD/ VCD/ CD/ CD-G/HD-CD a Mp3/ JPEG disk�) 

-U DVD disk� stiskn�te v základní nabídce nebo v nabídce titul� tla�ítko , sv�j oblíbený film si 
m�žete p�ehrát p�ímo výb�rem jeho názvu po stisku tla�ítka TITLE. 
-U Super VCD & VCD disk� m�žete p�i p�ehrávání zvolit své oblíbené stopy �íselnými tla�ítky. 
(POZNÁMKA: P�i použití programovaného p�ehrávání nebo p�i zapnuté funkci PBC m�žete ke 
zm�n� stopy použít pouze tla�ítka  nebo .  
-U CD, CD-G & HD-CD disk� m�žete p�i p�ehrávání zvolit své oblíbené stopy �íselnými tla�ítky. 
- U MP3/JPEG disk� m�žete p�ehrát své oblíbené stopy pomocí �íselných tla�ítek v obsahové nabídce. 
-Je-li �íslo stopy nesprávné, nebude p�ehrána. 
POZNÁMKA: U stop 1 – 10 použijte p�ímo �íselná tla�ítka, u stop nad 10 použijte také �íselná 
tla�ítka nebo stiskn�te nejprve tla�ítko - / -- (nap�. p�i výb�ru stopy 15 stiskn�te nejprve - / -- a potom 5). 

2. Tla�ítka vzad/vp�ed (u DVD/Super VCD/ VCD/ CD/ CD-G/HD-CD a Mp3/ JPEG disk�) 
-U p�ehrávání disku; 
• Stiskn�te tla�ítko  k p�ehrávání do konce filmu/kapitoly/stopy. 
• Stiskn�te tla�ítko  k p�ehrávání dalšího filmu/kapitoly/stopy. 
-U super VCD & VCD disk� s vypnutou PBC. 
• Je-li aktuální stopa první, stiskn�te  k ukon�ení p�ehrávání. 
• Je-li aktuální stopa poslední, stiskn�te  k ukon�ení p�ehrávání. 
-U DVD disk� se výše uvedené funkce mohou lišit kv�li odlišné struktu�e DVD disku. 

3. Tla�ítka vp�ed/vzad (u DVD/Super VCD/VCD/CD/CD-G/HD-CD a Mp3/JPEG disk�) 
-P�i p�ehrávání disku m�žete použít funkce posunu vp�ed nebo vzad. 
-P�i posunu vp�ed nebo vzad máte k dispozici 5 rychlostí. Stiskn�te tla�ítka  /  k sekven�nímu 
nastavení r�zných rychlostí. (vp�ed x 2/vp�ed x 4/vp�ed x 16/vp�ed x 32/normální p�ehrávání nebo 
vzad x 2/vzad x 4/vzad x 8/vzad x 16/vzad x 32/normální p�ehrávání). 
• P�i zrychleném posunu vp�ed nebo vzad m�žete stisknout tla�ítko  k návratu do normálního  p�ehrávání. 
• U CD, HD-CD a Mp3 je zrychlený posun vp�ed nebo vzad ozvu�en. 
• U DVD disk� p�i posunu vzad k prvnímu filmu/kapitole dojde k p�ehrávání od po�átku. 
• U Super VCD & VCD disk� se zapnutou PBC dojde p�i posunu vzad k první stop� k p�ehrávání od po�átku. 
POZNÁMKA: P�i posunu vp�ed nebo vzad bude zvuk vypnut. 

4. Zpomalené p�ehrávání (u DVD/Super VCD/VCD disk�) 
-P�i p�ehrávání disku m�žete použít zpomalené p�ehrávání. 
• Zpomalené p�ehrávání má 5 rychlostí. Stiskn�te tla�ítko  k sekven�nímu p�epínání mezi 
r�znými rychlostmi zpomalení. (pomalu vp�ed 1/2, 1/4, 1/8, 1/16, 1/32, normální p�ehrávání). 
• P�i zpomaleném p�ehrávání m�žete stisknout tla�ítko  k návratu do normálního p�ehrávání. 
POZNÁMKA: P�i zpomaleném p�ehrávání bude zvuk vypnut. 

5. Pozastavení (u DVD/Super VCD/VCD/CD/CD-G/HD-CD a Mp3/JPEG disk�) 
-U CD, CD-G, HD-CD & MP3/JPEG disk� stiskn�te k pozastavení tla�ítko , k op�tovnému 
p�ehrávání ho stiskn�te znovu. 
-U DVD, Super VCD, VCD disk� stiskn�te k pozastavení tla�ítko , tla�ítko  k p�ehrávání po 
jednotlivých snímcích a tla�ítko  k normálnímu p�ehrávání. 

6. Opakování (u DVD/Super VCD/VCD/CD/CD-G/HD-CD a Mp3/JPEG disk�) 
-Stiskn�te jednou tla�ítko REPEAT k zobrazení aktuálního režimu opakování. 
• U Super VCD, VCD, CD, CD-G, HD-CD disk� m�žete p�i sekven�ním p�ehrávání použít 
opakované p�ehrávání. Existují 2 režimy opakování, stiskn�te REPEAT k p�epínání mezi jejich výb�rem. 
(REPEAT (OFF) - opakování vypnuto/REPEAT (1) - opakování 1/REPEAT (ALL) - opakování všeho). 
• U DVD disk� m�žete režim opakovaného p�ehrávání nastavit. Existují 2 režimy opakování, stiskn�te 
REPEAT k p�epínání mezi jejich výb�rem. (REP: (OFF) - opakování vypnuto/REP: (CHAPTER) - 
opakování kapitoly/REP: (TITLE) - opakování filmu/REP: (ALL) - opakování všeho). 
• U MP3/JPEG disk� m�žete p�i p�ehrávání použít opakované p�ehrávání. Existují 3 režimy

43

CZ



DVD     TT  0/3       CC  1 / 2                 Title Elapsed 00:05:45

 :English 1/1           :Others1/2  AC3  2CH               :OFF

 
opakování, stiskn�te REPEAT k sekven�nímu p�epínání mezi jejich výb�rem. (REPEAT (OFF) - 
opakování vypnuto/REPEAT (1) - opakování 1/REPEAT (ALL) - opakování všeho). 

7. Zobrazení informací (u DVD/Super VCD/VCD/CD/CD-G/HD-CD a Mp3/JPEG disk�) 
-Stiskn�te tla�ítko D.DISP k aktivaci rozbalovací nabídky pro aktuální film, kapitolu, �as a další informace. 
• U DVD disk� má zobrazení 2 strany, stiskn�te D.DISP k zobrazení první strany jak je znázorn�no níže.  
Typ disku Kapitola -/-(aktuální/celkový �as) Uplynulý �as p�ehrávání disku 

Název -/-(aktuální/celkový �as) 
Stiskn�te znovu tla�ítko D.DISP k zobrazení druhé strany jak je znázorn�no níže. 

Jazyk Audio Typ audia Úhel kamery zapnuto/vypnuto 

Titulky -/-(aktuální/celkový �as) nebo vypnuto -/-(aktuální/celkový �as) nebo vypnuto 
• U Super VCD disk� má zobrazení 2 strany, stiskn�te D.DISP k zobrazení první strany: Disc type - 
typ disku, Track -/(Current / Full) - stopa -/(aktuální/celkový �as), Mute status - stav ozvu�ení, PBC 
status - stav PBC, Repeat mode status - stav opakovaného p�ehrávání, Current track time - aktuální 
�as stopy. Stiskn�te znovu tla�ítko D.DISP k zobrazení druhé strany: Audio-/--(Current/Full) - Audio 
-/-- (aktuální/celkový �as) nebo OFF - vypnuto, Audio type - typ audia, Language - jazyk, Subtitle 
-/-(Current/Full) - titulky -/- (aktuální/celkový �as) nebo OFF - vypnuto. Stiskn�te znovu D.DISP 
k vypnutí zobrazení informací OSD.  
• U CD, CD-G, HD-CD, MP3/JPEG disk� stiskn�te jednou tla�ítko D.DISP k zobrazení první strany: 
Disc type - typ disku, Track -/- (Current / Full �as) - stopa -/- (aktuální/celkový), Mute status - stav 
ozvu�ení, Repeat mode status - stav opakovaného p�ehrávání, Current track time - aktuální �as stopy. 
-Stiskn�te znovu D.DISP k vypnutí zobrazení informací. 

8. Funkce Goto (u DVD/Super VCD/VCD/CD/CD-G/HD-CD a Mp3/JPEG disk�) 
-Tato funkce vám umož�uje p�ehrání vašeho oblíbeného filmu/kapitoly/stopy. Stiskn�te tla�ítko 
GOTO k zobrazení rozbalovací nabídky k její editaci. V závislosti na zvýrazn�né oblasti vložte sv�j 
oblíbený film/kapitolu/stopu pomocí �íselných tla�ítek nebo vložte �as p�ehrávání. Po editaci 
stiskn�te OK k zapo�etí p�ehrávání. Jestliže jsou vložené údaje nesprávné, k p�ehrání nedojde. 
POZNÁMKA: P�i editaci není tla�ítko GOTO funk�ní. 
-Jestliže je zapnuta PBC dojde k jejímu vypnutí. 
-U Mp3/JPEG disk� použijte k p�ímému výb�ru své oblíbené skladby nebo obrázk� �íselná tla�ítka. 

9. AUDIO (u DVD/ Super VCD/VCD/CD/CD-G/HD-CD a Mp3/JPEG disk�) 
-Stiskn�te jednou tla�ítko AUDIO k zobrazení aktuálního audio režimu. 
-Stiskn�te ho znovu k sekven�nímu p�epínání mezi r�znými audio režimy. 
• U Super VCD & VCD, CD, CD-G, HD-CD, MP3 disk� jsou následující: (L/L, R/R, STEREO, MIX MONO) 
POZNÁMKA: P�epnutí do Auto L/R audio kanálu m�že být odlišné podle r�zného obsahu disk�. U 
dvojjazy�ných VCD disk� m�žete tla�ítko AUDIO použít k p�epínání mezi dv�ma jazyky. 

10. Language - jazyk (u DVD a Super VCD disk�) 
-Stiskn�te jednou tla�ítko AUDIO k zobrazení aktuálního jazyka. 
-Stiskn�te ho znovu k sekven�nímu p�epínání mezi r�znými jazykovými režimy. 
POZNÁMKA: U vícejazy�ných DVD & Super VCD disk� stiskn�te k výb�ru svého oblíbeného 
jazyka tla�ítko AUDIO. 

11. Subtitle - titulky (u DVD a Super VCD disk�) 
-Stiskn�te jednou tla�ítko SUBTITLE k zobrazení aktuálních titulk�. 
-Stiskn�te ho znovu k sekven�nímu p�epínání mezi r�znými titulkovými režimy. 
POZNÁMKA: U vícejazy�ných DVD & Super VCD disk� stiskn�te k výb�ru titulk� svého oblíbeného 

jazyka tla�ítko SUBTITLE.

44



10

09

08

07

06

05

04

03

0201 PICTURE

01

10

09

08

07

06

05

04

03

0201 MP3

01

File Number: 1/16 File Number: 1/16

Disc Disc

 
12. Angle - úhel kamery (u DVD disk�) 

-Stiskn�te jednou tla�ítko ANGLE k zobrazení aktuálního úhlu kamery p�ehrávání 
-Stiskn�te ho znovu k sekven�nímu p�epínání mezi r�znými kódy nastavení úhlu kamery 
p�ehrávání. (nap�. Angle -/-(Current/Full) - úhel kamery -/-(aktuální/celkový) nebo OFF - vypnuto). 
POZNÁMKA: U DVD s více úhly kamery m�žete stisknout tla�ítko ANGLE k výb�ru svého 
oblíbeného. Možnost výb�ru závisí na DVD obsahu. 

13. Mute - vypnutí zvuku (u DVD/Super VCD/VCD/CD/CD-G/HD-CD a Mp3/JPEG disk�) 
-Stiskn�te tla�ítko MUTE k vypnutí zvukového výstupu. Na obrazovce se objeví indikátor „MUTE“. 
-Stiskn�te toto tla�ítko znovu k ozvu�ení nebo tla�ítkem VOL+ nastavte hlasitost. 
-Jestliže není slyšet zvuk, zkuste stisknout tla�ítko MUTE ke zrušení této funkce. 

14. ZOOM - zv�tšení obrazu (u DVD/Super VCD/VCD/Mp3 a JPEG disk�) 
-Stiskn�te ZOOM ke zv�tšení obrazu. 
-Existují 3 režimy zv�tšení, stiskn�te ZOOM k sekven�nímu p�epínání mezi jejich výb�rem. (Zoom 
Off - vypnutí zv�tšení, Zoomx2 - dvojnásobné zv�tšení, Zoomx4 - �ty�násobné zv�tšení) 
-V Zoomx2 a Zoomx4 m�žete použití k vyvážení obrazu naviga�ní tla�ítka.  

15. A-B bod opakování p�ehrávání (u DVD/ Super VCD/VCD/CD/CD-G/HD-CD a Mp3/JPEG disk�) 
-Za normálního p�ehrávání nebo u rychlého posunu vp�ed/vzad stiskn�te tla�ítko A-B v míst�, kde 
bude po�átek opakování p�ehrávání. Na obrazovce se objeví indikátor „REPEAT A“. 
-Za normálního p�ehrávání nebo u rychlého posunu vp�ed/vzad stiskn�te tla�ítko A-B v míst�, kde 
bude konec opakování p�ehrávání. Na obrazovce se objeví indikátor „REPEAT A B“. 
-P�ehrávání výše vymezené �ásti (A – B) zapo�ne automaticky. 
-Stiskn�te znovu tla�ítko A-B ke zrušení opakování vybrané �ásti. Na obrazovce se objeví indikátor 
„REPEAT OFF“. 
• U Super VCD, VCD & CD disk� je funkce opakování p�ehrávání vymezené �ásti A-B dostupná pouze u 
stejné stopy. P�i p�ehrávání dalších se funkce opakování p�ehrávání vybrané �ásti A-B automaticky zruší. 
• U Super DVD disk� je funkce opakování p�ehrávání vybrané �ásti A-B dostupná pouze u stejného 
filmu/kapitoly. P�i p�ehrávání dalších se funkce opakování p�ehrávání vybrané �ásti A-B automaticky zruší. 

16. Volume - hlasitost (u DVD/Super VCD/VCD/CD/CD-G/HD-CD a Mp3/JPEG disk�) 
-K nastavení hlasitosti stiskn�te tla�ítka VOL/VOL+.  
POZNÁMKA: P�ehrávání DVD disk� s originálním kódem nelze nastavovat. 

17. INTRO (pro Super VCD/VCD/CD/CD-G/HD-CD) 
- Intro/skenování/zobrazení 9 snímk�. 

 
 

P�ehrávání MP3/JPEG 

Po vložení disku MP3/JPEG do mechaniky dojde k vyhledávání složek s MP3/JPEG. Poté dojde 

nejprve k zobrazení obsahu MP3. Obrazovka vypadá následovn�: 

Zobrazení 
aktuální funkce 
p�ehrávání MP3. 

Zobrazení vybraného 
obsahu souboru. 

Zvýrazn�ní souboru 
pro aktuální p�ehrávání. 

Zobrazení 
aktuální funkce 
p�ehrávání JPEG. 

Posuvník pro posun 
na další stránku. 

45

CZ



OPUSTIT NAS.

HODNOCENÍ
HESLO
TYP TV
TV SYSTÉM

DEFAULT

 

-Pomocí naviga�ních tla�ítek ozna�te vaši oblíbenou složku k p�ehrání prvního souboru nebo k posunu 
na váš oblíbený soubor. 
POZNÁMKA: 
- Stiskn�te tla�ítka � / � k posunu zvýrazn�ní na složky, dokumenty nebo výb�r režimu. 
-K p�ímému výb�ru obsahu použijte �íselná tla�ítka. U �ísel nad 10 použijte p�ímo �íselná tla�ítka nebo 
stiskn�te nejprve tla�ítko - / -- (nap�. k výb�ru stopy 15 stiskn�te  - / -- a pak 5). 
-U p�ehrávání MP3 soubor� není vid�t obraz, zní pouze zvuk. 
-P�i p�ehrávání nebo pozastavení p�ehrávání snímk� m�žete použít naviga�ní tla�ítka k jejich p�eklopení/oto�ení. 
� 
 tla�ítko – horizontální p�eklopení. 
� � tla�ítko – vertikální p�eklopení. 
� � tla�ítko – oto�ení vlevo o 90°. 
� � tla�ítko – oto�ení vpravo o 90°. 
-P�i p�ehrávání nebo pozastavení snímk� stiskn�te tla�ítko /  k p�echodu na p�edešlý/další 
snímek nebo stiskn�te �íselná tla�ítka ke shlédnutí požadovaného snímku. 

 

 

NASTAVENÍ FUNKCÍ

Obecné nastavení DVD funkcí

-Stiskn�te tla�ítko DVD SETUP k zobrazení 

OSD nabídky DVD p�ehráva�e. 

-Stiskn�te tla�ítko  ke vstupu do 
podnabídky a ke zvýrazn�ní položek. 

Stiskn�te tla�ítko  / OK ke vstupu do 
zvýrazn�né podnabídky. 

-K opušt�ní OSD nabídky stiskn�te tla�ítko 

DVD SETUP nebo zvýrazn�te položku EXIT 

SETUP a stiskn�te OK.  

POZNÁMKA: V režimu nastavení budou deaktivovány nebo pozastaveny následující funkce: 

TITLE, SUBTITLE, DISPLAY, PLAY, SETUP, STOP, SLOW / STEP, AUDIO, F.FWD, 

F.REV, PREV, NEXT, GOTO, ZOOM, ANGLE, PROGRAM, PREVIEW, REPEAT, A-B. 

NASTAVENÍ SYSTÉMU

46



NTSC

4:3PS

AUTO

16:9

PAL

4:3LB

 

TV SYST@M
Tato nabídka vám umož�uje nastavit formát obrazu 
vaší televize a DVD. 
NTSC 
Tento formát se používá v jiných zemích nap�. 
v USA. 
PAL 
Tento formát, který je používán v EVROP� je 
výchozím nastavením. 
AUTO 
Tento formát m�že být použit v p�ípad�, že vaše 
televize/DVD podporuje oba formáty PAL a NTSC.

 

�

POZNÁMKA: PAL formát se zpravidla používá v 
EVROP�. Podívejte se do manuálu vaší televize ke 
zjišt�ní podporovaných formát�. Je-li nastaven 
formát NTSC u televize, která ho nepodporuje, m�že 
dojít k rušení nebo k rolování obrazu. 

 

� 4:3 PS 

� 4:3 LB 

� 16:9 

-Nastavte pro vaše DVD ideální pom�r stran obrazu. 

TYP TV

DVD mají r�zný pom�r stran obrazu. V této nabídce m�žete nastavit jednu ze t�í pom�r� stran obrazu. 

 
4:3PS 

Pro b�žné televizní vysílání se používá Pan a Scan, které je výchozím 

nastavením. Má pom�r stran obrazu 4:3. Jestliže toto nastavení použijte 

p�i DVD, obraz zaplní celou obrazovku, ale neuvidíte levé a pravé okraje 

obrazu. 

 

4:3LB 

P�i tomto nastavení si DVD zachová sv�j p�vodní pom�r stran, ale 

v závislosti na velikosti vaší obrazovky se mohou nad a pod obrazem 

objevit �erné okraje. 

 

NASTAVENÍ SYSTÉMU

NASTAVENÍ SYSTÉMU

Systémové nastavení

OPUSTIT NAS.

HODNOCENÍ
HESLO
TYP TV
TV SYSTÉM

DEFAULT

OPUSTIT NAS.

HODNOCENÍ
HESLO
TYP TV
TV SYSTÉM

DEFAULT

47

CZ



1 BE. PRO DĚTI
2 G

3 PG

4 PG13

5 PG-R

6 R

7 NG.17

8 PO. PRO DOS. 

OBNOVIT

16:9 
Vyberte toto nastavení, jestliže máte širokoúhlou televizi. 

POZNÁMKA: 
-Velikost obrazu se p�i p�ehrávání m�že lišit podle obsahu disku. 

-U disk� s pom�rem obrazu 4:3 bude tento pom�r zobrazován i p�i použití 

jiného formátu obrazovky. 

-Výb�r pom�ru stran by m�l být provád�n s ohledem na formát televize/obrazovky. 
HESLO
-Výchozím nastavením je uzam�ení. Nelze m�nit nastavení uzam�ení ani provést zm�nu hesla. 
K možnosti editace nastavení uzam�ení prosím vložte �íselnými tla�ítky výchozí heslo „8888“ a 
stiskn�te OK k potvrzení. 

-Je-li nastavení odem�eno, vložte nové 4ciferné 

heslo. Tato �íselná kombinace je nyní vaším 

novým heslem. 

 

 

HODNOCENÍ
-U n�kterých disk� s možností hodnocení si 

m�žete vybrat to své. Nastavení uzam�ení je rozd�leno 

do osmi r�zných kategorií BE. PRO DĚTI a PO. PRO DOS.
Toto nastavení je dostupné po dvojím stisku tla�ítka stop k 

p�ehrávání, poté se objeví nabídka nastavení. 

 POZNÁMKA: Editaci je možno provád�t pouze 
p�i odem�eném heslu. hodnocení
je funk�ní p�i uzam�eném 
heslu. Avšak nedojde k resetování ani 
hesla �i  hodnocení. 

 

�"=�#��

-Stiskn�te tla�ítko OK k nastavení hodnot výrobcem. 

NASTAVENÍ SYSTÉMU

NASTAVENÍ SYSTÉMU

NASTAVENÍ SYSTÉMU

OPUSTIT NAS.

HODNOCENÍ
HESLO
TYP TV
TV SYSTÉM

DEFAULT

OPUSTIT NAS.

HODNOCENÍ
HESLO
TYP TV
TV SYSTÉM

DEFAULT

OPUSTIT NAS.

HODNOCENÍ
HESLO
TYP TV
TV SYSTÉM

DEFAULT

48



ANGLIČTINA

ČEŠTINA
SLOVENSKÝ
MAĎARSKÝ

POLŠTINA

NEMČINA

JAZYK AUDIO

KÓDOVÁNÍ

OPUSTIT NAS.

JAZYK OSD

JAZYK TITULKŮ

Nastavení jazyka
K zobrazení nabídky DVD OSD stiskn�te tla�ítko SETUP. 

- Jazyk OSD 

Použijte naviga�ní tla�ítka k výb�ru ikony 

Jazyk OSD a stiskn�te OK k potvrzení. 

K dispozici je více jazyk�, procházet mezi nimi 

m�žete pomocí tla�ítek 
/�. 

POZNÁMKA: Jestliže není vybraný jazyk 

podporován obsahem DVD disku, dojde 

k automatickému nastavení výchozího jazyka. 

-Výchozím jazykem je angli�tina. 
 

- Jazyk audio 

Použijte naviga�ní tla�ítka k výb�ru ikony nastavení Jazyk audio a stiskn�te OK k potvrzení. 

K dispozici máte 6 jazyk�, procházet mezi nimi m�žete pomocí tla�ítek 
/�. 

(ANGLIČTINA/NEMČINA/ČEŠTINA/SLOVENSKÝ/MAĎARSKÝ/POLŠTINA/RUŠTINA). 

Stiskn�te tla�ítko OK k potvrzení. 

 

POZNÁMKA: Jestliže není vybraný jazyk 

podporován obsahem DVD disku, dojde 

k automatickému nastavení výchozího jazyka. 

-Výchozím jazykem je angli�tina. 

-Toto nastavení je dostupné pouze po dvojím 

stisku tla�ítka stop k p�ehrávání, poté se objeví 

nabídka nastavení. 

- Jazyk titulk� 
Použijte naviga�ní tla�ítka k výb�ru ikony nastavení Jazyk titulků a stiskn�te OK k potvrzení. 
K dispozici máte 6 jazyk�, procházet mezi nimi m�žete pomocí tla�ítek 
/�. 
(ANGLIČTINA/NEMČINA/ČEŠTINA/SLOVENSKÝ/MAĎARSKÝ/POLŠTINA/RUŠTINA/VYP).
Stiskn�te OK k potvrzení. 

POZNÁMKA: Jestliže není vybraný jazyk 

podporován obsahem DVD disku, dojde 

k automatickému nastavení výchozího jazyka. 

-Výchozím jazykem je angli�tina. -Toto nastavení 

je dostupné pouze po dvojím stisku tla�ítka stop k 

p�ehrávání, poté se objeví nabídka nastavení.

NASTAVENÍ JAZYKA

NASTAVENÍ JAZYKA

NASTAVENÍ JAZYKA

JAZYK MENU

JAZYK AUDIO

KÓDOVÁNÍ

OPUSTIT NAS.

JAZYK OSD

JAZYK TITULKŮ

JAZYK MENU

JAZYK AUDIO

KÓDOVÁNÍ

OPUSTIT NAS.

JAZYK OSD

JAZYK TITULKŮ

JAZYK MENU

RUŠTINA

ANGLIČTINA

ČEŠTINA
SLOVENSKÝ
MAĎARSKÝ

POLŠTINA

NEMČINA

RUŠTINA

ANGLIČTINA

ČEŠTINA
SLOVENSKÝ
MAĎARSKÝ
POLŠTINA

NEMČINA

RUŠTINA
VYP

49

CZ



OPUSTIT NAS.

TÓN

AUDIO VÝSTUP SPDIF/OFF

SPDIF/RAW

SPDIF/PCM

OPUSTIT NAS.

TÓN

AUDIO VÝSTUP

b

+4

+2

+0

-2

-4

#

Jazyk menu 

-Použijte naviga�ní tla�ítka k výb�ru ikony nastavení 

Jazyk menu  a stiskn�te OK k potvrzení. K dispozici 

máte 6 jazyk�, procházet mezi nimi m�žete pomocí 

tla�ítek 
/�. (ANGLIČTINA/NEMČINA/ČEŠTINA/
SLOVENSKÝ/MAĎARSKÝ/POLŠTINA/RUŠTINA).  

Stiskn�te OK k potvrzení. 

-Toto nastavení je dostupné pouze po stisku tla�ítka 

stop k p�ehrávání, poté se objeví nabídka nastavení. 

Nastavení audio
Audio výstup 

- SPDIF / OFF: Vypnutí koaxiálního výstupu. 

- SPDIF / RAW: P�ipojení koaxiálního výstupu k vašemu zesilova�i, p�ehrávání disk� s obsahem Dolby, 

MPEG, koaxiálním výstupem k vašemu zesilova�i je p�vodní signál. Váš zesilova� musí mít 

odpovídající dekódovací funkci. 

- SPDIF / PCM: P�ipojení digitálního stereo zesilova�e s dv�ma kanály, p�ehrávání disk� s obsahem 

Dolby, MPEG, koaxiálním výstupem k vašemu zesilova�i jsou 2 kanály. 

TÓN 
-K nastavení použijte tla�ítka 
/� p�i zvýrazn�né položce TÓN. 

 

-Použijte naviga�ní tla�ítka k výb�ru ikony nastavení 

Audio výstup a stiskn�te OK k potvrzení. 

-K dispozici máte 3 režimy, k jejich výb�ru použijte 

naviga�ní tla�ítka a stiskn�te OK k potvrzení. 

(SPDIF / OFF SPDIF / RAW SPDIF / PCM). 

 

NASTAVENÍ JAZYKA

JAZYK AUDIO

KÓDOVÁNÍ

OPUSTIT NAS.

JAZYK OSD

JAZYK TITULKŮ

JAZYK MENU

ANGLIČTINA

ČEŠTINA
SLOVENSKÝ
MAĎARSKÝ

POLŠTINA

NEMČINA

RUŠTINA

NASTAVENÍ AUDIO

NASTAVENÍ AUDIO

50



MAX

VYP

6 / 8

4 / 8

2 / 8OPUSTIT NAS.

DUAL  MONO

DYNAMICKÝ ROZ.

OPUSTIT NAS.
MIX  MONO

MONO  R

MONO  L

STEREO

DYNAMICKÝ ROZ.

DUAL  MONO

Digitální nastavení
Dynamický rozsah 

 

- Je-li kompresní režim p�epnut na „audio výstup“ 

dojde k nastavení pom�ru komprese pro r�zné 

efekty. P�i výb�ru MAX bude hodnota 

maximálního signálu nejmenší. P�i výb�ru VYP 

bude hodnota maximálního signálu nejv�tší. 

Dual Mono  

 

- Máte možnost vybrat �ty�i odlišné audio výstupy 

- STEREO, MONO L, MONO R, MIX MONO. 

Popis t�chto nastavení je v níže uvedené tabulce. 

 
REŽIM LEVÝ REPRODUKTOR PRAVÝ REPRODUKTOR 

STEREO STEREO-L STEREO-R 

L-MONO L-MONO L-MONO 

R-MONO R-MONO R-MONO 

MIX-MONO L-MONO+R-MONO L-MONO+R-MONO 

DIGITÁLNÍ NASTAVENÍ

DIGITÁLNÍ NASTAVENÍ

51

CZ



 

PÉ�E A ÚDRŽBA
P�ed�asné poruchovosti lze zabránit. Pe�livé a pravidelné �išt�ní m�že prodloužit životnost vaší nové 

televize. P�ed za�átkem �išt�ní nezapome�te vypnout televizi a vyjmout napájecí kabel ze zásuvky. 

�išt�ní obrazovky 

1. Prachu na obrazovce se dob�e zbavíte tímto zp�sobem. Navlh�ete jemný had�ík ve vlažné vod� 

s p�ím�sí zm�k�ovacího prost�edku na tkaniny nebo s �istícím prost�edkem používaným v my�ce 

na nádobí. Vyždímejte had�ík tém�� do sucha a použijte ho na vy�išt�ní obrazovky. 

2. Ujist�te se, že obrazovka není vlhká, p�ed zapnutím televize ji nechejte p�irozen� vysušit. 

�išt�ní ostatních �ástí 

K vy�išt�ní špíny nebo prachu ot�ete ostatní �ásti televize jemným, suchým had�íkem, který nepouští 

vlasy. Nepoužívejte navlh�ený had�ík. 

Dlouhodobé nepoužívání 

Jestliže nebudete televizi dlouhou dobu používat (jako nap�. o dovolené) je dobré vytáhnout ze 

sí�ové zásuvky napájecí kabel k zabrán�ní poškození televize následkem blesku nebo nárazu 

proudu. 

Jestliže nebudete televizi dlouhou dobu používat (jako nap�. o dovolené) je dobré vytáhnout ze 

sí�ové zásuvky napájecí kabel k zabrán�ní poškození televize následkem blesku nebo nárazu 

proudu. 

Zacházení s disky 

1. K vyjmutí disku z obalu zatla�te na st�ed jeho pouzdra a vyjm�te ho. 

2. Uchopte disk za okraj, vyhn�te se dotyku jeho záznamové strany. 

�išt�ní disk� 

1. Otisky prst� a prach musí být opatrn� set�en z povrchu disku jemným had�íkem. Audio a DVD 

disky nemají drážky k zachycení prachu, mikroskopické �ástice sta�í lehce ot�ít jemným 

had�íkem. Disk otírejte z jeho vnit�ní strany k vn�jší v p�ímé linii. Na reproduk�ní kvalitu nemají vliv 

malé prachové �ástice a mírné skvrny. 

2. K �išt�ní nikdy nepoužívejte chemické prost�edky jako nap�. antistatické spreje, benzín nebo 

rozpoušt�dla. Tyto chemikálie mohou nenapraviteln� poškodit povrch disku. 

3. Po použití by m�ly být disky vráceny do svých obal�. Tím se zabrání vážným škrábanc�m, které 

mohou zap�í�init selhání laserového sníma�e. 

4. Nevystavujte disky dlouhou dobu p�ímému slune�nímu sv�tlu, vysoké vlhkosti nebo vysokým 

teplotám. P�i vystavení vysokým teplotám m�že dojít k deformaci disku. 

5. Nep�ilepujte na stranu disku se štítkem papír ani ho neozna�ujte propisovací tužkou. 

52



 Zkontrolujte připojení napájecího kabelu a jestli je přístroj zapnutý Černá obrazovka, 
nesvítí kontrolka 
napájení  Zkontrolujte, zdali je vstupní kabel signálu správně připojen  

 Zkontrolujte, jestli je zapnuto vstupní zařízení 

 Zkontrolujte, jestli je signál vstupního zařízení kompatibilní se 
specifikacemi přístroje 

 Zkontrolujte režim výstupu počítače: ovládací panely - zobrazení - 
nastavení 
 Pokud nastavení nesouhlasí se specifikací přístroje, změňte, prosím, 
nastavení zobrazení 

Obraz bliká, je 
nestabilní 

 Horizontální zobrazovací frekvence: 30KHz ~ 75KHz 
 Vertikální zobrazovací frekvence: 50 Hz ~ 75Hz 

Nelze zapnout  Prosím ujistěte se, jestli je správně připojen napájecí kabel 

 Prosím ujistěte se, že je správně připojen audio kabel 

 Zkontrolujte hlasitost 

Nejde zvuk 

 Ujistěte se, že není nic připojeno do konektoru sluchátek 

 Zkontrolujte hlasitost Přiliš nízká 
hlasitost  Pokud je hlasitost stále příliš nízká, i přes nastavení hlasitosti na maximum, 

prosím, zkontrolujte správné nastavení vstupního zařízení 

Obraz zrní  Poškozená vstupní anténa, nebo špatně připojená 

Nefunguje dálkové 
ovládání 

 Zkontrolujte, jestli nejsou vybité baterie v dálkovém ovládači 
 Jestli jsou baterie správně připojené 
 Jestli nejsou nějaké překážky mezi dálkovým ovládáním a přijímacím 
senzorem přístroje 
 Zkontrolujte, jestli je přístupný přijímací senzor 

 

Prosím zkontrolujte příčiny problémů podle následující tabulky předtím, než kontaktujte sevis. 

ZOBRAZENÍ ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Příznak Příčina a řešení 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ ZVUKU A TELEVIZE 

Příznak Příčina a řešení 

53

CZ

�EŠENÍ PROBLÉM@ 



 

 
P íznak P í ina ešení 
Nehraje 1. Zamlžený laser 

2. Disk nesprávn  na ten 
3. Disk nekompatibilní s 

p ístrojem

1. Zapn te napájení a po kejte 1 až 
2 hodiny

2. Ujist te se, jestli je disk umíst n
správnou stranou

3. Potvr te kompatibilitu disku a 
za ízení

Rušení zvuku 1. Vysoká hlasitost vstupního 
za ízení

2. Režim zvukového pole není 
vhodný pro disk

1. Upravte hlasitost zvuku 
2. Vhodn  upravte zvukové pole

Žádný zvuk 1. Disk poškozen, nebo 
zašpin n

2. P ístroj ztlumen 

1. Vy ist te disk 
2. Stiskn te tla ítko MUTE pro 

zrušení ztlumení

Žádný obraz 1. TV nenastaven na správný 
systém

1. Resetujte stav AV/TV televizoru 

Žádné barvy 1. Nesprávný systém TV 
2. Nesprávn  nastavené barvy 

TV

1. Pokuste se zm nit systém barev 
2. Resetujte barvy TV 

Nena te disk 1. Disk poškozen, nebo 
zašpin n

2. Disk nesprávn  umíst n
3. Zamlžený laser 

1. Vy ist te disk 
2. Znovu na t te disk nápisovou 

stranou elem
3. Zapn te napájení, vyjm te disk a 

po kejte asi 1 hodinu
Do asná 

porucha funkcí 
1. Porušený disk 
2. Stisknuty špatné tla ítka 
3. Statické prolínání do 

p ístroje

1. Po kejte 5 až 10 sekund do 
navrácení do normálního stavu

2. Zkuste znovu 
3. Vypn te na 1 až 2 minuty a znovu 

zapn te
Žádné titulky 1. Na disku nejsou žádné 

titulky
2. Titulky p ístroje jsou 

vypnuté

1. Problém disku 
2. Stiskn te tla ítko Subtitles pro 

zapnutí

P eskakuje
obraz 

1. Nastavení systému 
nevhodné pro disk

1. Upravte režim systému 

Pokud výše uvedené metody nevedou k vy ešení problém , nebo jsou potíže jiné, 
prosím, kontaktujte místní servis, nebo dodavatele.

54

EŠENÍ PROBLÉM  DVD 



Velikost LED
obrazovka

Typ TFT color

Hor zobrazovací frekvence 30 KHz - 80 KHz 

Ver zobrazovací frekvence 50 Hz - 75 Hz 
Frekvence

Barva zobrazení 16.7M� color�

Doporu ený režim Režim 
zobrazení

Životnost panelu Hodiny 50 000

Synchronní signál
H/V rozd lení, TTL pozitivní/negativní�

H/V složený, TTL pozitivní/negativní 
Zelená synchronní, 0.3Vp_p, negativní 

Vstupní signál

Video signál 0.7 Vp_p@75ohm

Sytém obrazu PAL/SECAM/NTSC(ve video režimu)

Audio systém DK/I/BG/LTV/Video

Video forma CVBS, RGB, S-VIDEO , VGA

Vstup adaptéru ~ 100V-240V (50 /60 Hz)
Napájecí zdroj

Výstup adaptéru 12V/
Provozní teplota

Provozní vlhkost 10%~80% 

Skladovací teplota

Provozní 
podmínky

Skladovací vlhkost 5%~95%

Audio vstup ø3.5 jack(L,R),0.5±0.3Vrms
Audio parametry

Frekven ní odezva
TV signál: 100 Hz~12 KHz(-3dB) 
AV: 1 0 Hz~1  KHz (-3dB)

DVD Typ disku
DVD VIDEO 
MPEG4 *�SVCD** 
VCD1.0, 1.1, 2.0 verze; CD-DA

Vstupní konektor IEC-Type, IEC 169-2, Female 

Frekven ní rozsah 
(VHF/UHF) 

174MHz ~ 858MHz Digitální TV 

Kanálový rozsah(VHF/UHF) 7 & 8 Mhz 

Pozn.: položky se symbolem " " jsou spojené s LED obrazovkou. Zm ny specifikace a designu jsou 

vyhrazeny. 

* N které disky ozna ené jako MPEG 4 na trhu jsou vlastn * .rm/* .ram/* .rmm a další, které nejsou

kompatibilní. Prosím, ujist te se p ed koupí disk .

* * Tento p ístroj nem že p ehrát n které SVCD disky s formátem VCD.

Kv li kvalitám disk a rozdílnosti formát , nem žeme zajistit tení všech disk ; n které funkce nemohou

být zajišt ny kv li zvláštnostem disku, ale ne problémem p ístroje.

5 35~
。
C

。
C

-20 45~
。
C

。
C

 
 
 
USB             Formát souboru            MP3, MPEG1, MPEG2,AVI, JPEG a BMP 

 

23.6"- 60 cm

1920 X 1080 (Full HD)

4A 

2 4

55

CZ

SPECIFIKACE 



SXGA 1280X1024 63,5 

 

60 
 

VESA

XGA 128X768 48,4 

 

60 VESA 

SXGA 800X800 37,9 

 

60 VESA 

XGA 640X480 31,5 

 

60 VESA

DOS 640X480 
 

31,5 60 VESA 

576i 576 15,63 50,00 

480i 480 15,73 
59,94 

60,00 

576p 576 31,26 50,00 

480p 480 31,47 60,00 

1080i/50 1080 28,13 50,00 

1080i/60 1080 33,75 60,00 

720p/60 720 44,96 
59,94 

60,00 

1080P/50 1080 56,26 50,00 

1080P/50 1080 67,5 60,00 

 
Přednastavený režim pro VGA, YPbPr (pixelový formát, horizontální frekvence a vertikální frekvence) 

TABULKA ANALOGOVÉHO RGB FORMÁTU 

Pixelový formát Rozlišení 
Horizontální frekvence 

(KHz) 

Vertikální 

frekvence (Hz) 
Standard 

 

TABULKA FORMÁTU YPbPr 

Formát Rozlišení 
Horizontální frekvence 

(KHz) 
Vertikální frekvence 

(HZ) 

56

REŽIM ZOBRAZENÍ



 

Likvidace použitých elektrických a elektronických za ízení. Význam tohoto symbolu na výrobku, jeho p íslušenství, 

nebo obalu zna í, že by se s tímto výrobkem nem lo nakládat jako s domovním odpadem. Prosím, 

zlikvidujte toto vybavení ve vašem p íslušném míst pro recyklaci elektrických a elektronických odpad . V 

evropské unii a v ostatních evropských zemích, ve kterých jsou odd lené sb rné systémy pro použité 

elektrické a elektronické odpady. Zabezpe ením správné likvidace tohoto výrobku pom žete zabránit 

potencionálním rizik m pro životní prost edí a lidské zdraví, které by jinak mohly vzniknout kv li nevhodným 

zacházením s odpadem v tomto výrobku. Recyklace materiál  pom že zachovat p írodní zdroje. Prosím, 

nelikvidujte proto staré elektrické a elektronické vybavení spole n  s vaším domovním odpadem. Pro 

podrobn jší informace ohledn  recyklace tohoto výrobku kontaktujte prosím vaši místní kancelá , vaši 

domovní odpadovou službu, nebo obchod, kde jste po ídili tento výrobek. 

�

��

�

��

�

LIKVIDACE VÝROBKU PO UKON ENÍ ŽIVOTNOSTI

CZ

57



 
 

 
 
Výrobce si vyhrazuje právo na zm�nu technických charakteristik výrobku. 

 
 

Upozorn�ní : 
Baterie dodávané spolu s výrobkem slouží zejména pro p�ezkoušení správné funkce výrobku, nikoli 

pro jeho dlouhodobý provoz. Doporu�ujeme proto baterie vym�nit za nové. 
 
 
 

POZOR ! 
P�ístroj neotvírejte!    V p�ípad� nutnosti p�ed otev�ením vyjm�te vidlici sí�ového p�ívodu ze zásuvky. 

 

 

D�LEŽITÉ UPOZORN�NÍ : ZÁRU�NÍ LIST �ÁDN� USCHOVEJTE PRO P�ÍPAD REKLAMACE ! 
  
PODMÍNKY UPLATN�NÍ PRÁVA Z 
ODPOV�DNOSTI SPOLE�NOSTI MASCOM 
S.R.O. ZA VADU VÝROBKU (REKLAMACE) V 
ZÁRU�NÍ DOB� (par. 620 odst.3,4 a par.625 
Ob�anského zákoníku).  
 
Práva z odpov�dnosti Mascom s.r.o. za vady 
výrobku, uplat�uje uživatel u prodejce, u n�hož 
byl výrobek zakoupen, p�ípadn� v 
autorizovaném servisu po dodání výrobku s 
popisem reklamované vady.  
 
S ohledem na povahu v�ci, vyžaduje Mascom 
s.r.o. jako podmínku k uplatn�ní práva z 
odpov�dnosti za vady p�edložení doklad� 
prokazujících skute�nost, že konkrétní výrobek 
je v záru�ní dob�. Za doklady prokazující tuto 
skute�nost se považuje : Originální Záru�ní list 
vydaný k reklamovanému výrobku spole�ností 
Mascom s.r.o. s vypln�ným datem prodeje, 
opat�ený podpisem a razítkem prodejce, 
p�edložený spolu s originálem dokladu o 
zakoupení výrobku. Datum potvrzeného 
záru�ního listu a dokladu o koupi musí být 
shodný.  
 
BEZ SPLN�NÍ VÝŠE UVEDENÝCH 
PODMÍNEK NELZE NA MASCOM S.R.O. 
UPLAT�OVAT PRÁVA Z ODPOV�DNOSTI ZA 
VADU VÝROBKU !  
 
Mascom s.r.o. m�že vystavit nový Záru�ní list, 
pouze pokud uživatel prokáže datum nákupu 
konkrétního výrobku originálem nákupního 
dokladu, který obsahuje jednozna�nou 
identifikaci konkrétního kusu, to znamená, že na 
dokladu je vytišt�n typ a model výrobku a 
výrobní �íslo konkrétního kusu. Pokud uživatel 
není schopen toto prokázat, nelze nový Záru�ní 
list vystavit.  

Kopie záru�ních list� a nákupních doklad� 
výrobku, zm�n�né, dopln�né, bez p�vodních 
údaj� nebo jinak poškozené záru�ní listy nebo 
doklady o zakoupení výrobku nebudou 
považovány za doklady prokazující zakoupení 
reklamovaného výrobku u prodávajícího ani jako 
doklady prokazující skute�nost, že konkrétní 
výrobek je v záru�ní dob�.  
 
 
Jiné podmínky související se zárukou:  
Spot�ebi� p�ed prvním použitím zapnout nejd�íve 
po dvou hodinách (vyrovnání teplot a odpar 
vlhkosti).  
 
Prodejna, je p�i prodeji povinná kupujícímu 
spot�ebi� p�edvést a seznámit jej:  
�se zp�sobem jeho používání a manipulace. 
�se zp�sobem �ešení p�ípadných záru�ních 
oprav.  
� �ádn� vyplnit záru�ní list. 
� na záruku se vztahují p�íslušná ustanovení 
Ob�anského zákoníku a Reklama�ního �ádu  
 
UPOZORN	NÍ: 
Záruka se nevztahuje na vady zp�sobené 
použitím na jiné než domácí nebo b�žné ú�ely. 
 

 
Plné zn�ní záru�ních podmínek naleznete v 
ZÁRU
NÍM LISTU 
 
Výrobce :  MASCOM s.r.o. 
Školská 188, 252 26 Koso�, Praha-západ 
tel.: 257 912 646, info@mascom.cz  
web: www.mascom.cz   
 
Servisní sí�:  MASCOM SERVIS s.r.o. 
Školská 188, 252 26 Koso�, Praha-západ 
tel.: 257 912 054, mail : servis@mascom.cz     





8T10001028/222


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Untitled



